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n dİyArBAkır’dA katledilen 8 yaşındaki Na-rin Güran cinayeti davasında gece yarısınakadar süren duruşmaların ardından yargı-lamaya 26 Aralık’a kadar ara verildi. Duruş-ma sonrası Narin’in babası Arif Güran veavukat ordusu, iddianameye karşı atağageçti ve dosya şu an ailenin bu girişimiylegündeme geliyor. Ailenin amacı, tutuklu sa-nıklar amca Salim Güran, anne Yüksel Gü-ran ve ağabey Enes Güran’ı bir an önce ser-best bıraktırmak ve Narin’in cansız bedeni-ni Eğertutmaz Deresi’ne gömen NevzatBahtiyar’ı tek suçlu olarak ilan etmek.

n Büro Emekçileri Sendikası’nın (BES-AR)araştırması, Türkiye’deki gelir adaletsizliği-ni bir kez daha gözler önüne serdi. Kasımayında 4 kişilik bir ailenin açlık sınırı 29bin TL’ye ulaşırken, asgari ücret 17 bin 2TL’de kaldı. Böylece 17 bin 2 lira alan asga-ri ücret açlık sınırının yüzde 71,15 altındakaldı. Bu durum, asgari ücretlilerin sadecekarnını doyurabilecek durumda olduğunugösteriyor. Sendika, iktidarı asgari ücret vekamu emekçilerinin ücretlerinde gerçekçiartışlara gitmeye çağırıyor.
n gıdA harcaması ile giyim, konut (kira, elek-trik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve ben-zeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğeraylık harcamalarının toplam tutarı kısacasıyoksulluk sınırı 78 bin 617 lira olarak ka-yıtlara geçti. Bekar bir çalışanın yaşam ma-liyeti ise 39 bin 341 lira olarak açıklandı.

Nükleer silahlanma 
yarışı geri dönüyor!

Dünya yeni bir nükleer silahlanma 
yarışının içerisinde. Büyük güçler 
arasındaki gerginlik Soğuk Savaş sonrası zirveye
çıkarken, yeni bir nükleer silahlanma yarışı başlıyor
NÜKLEER sİLAH sAYIsI YÜZDE 80 AZALDI

n yıLLAr önce ABD ve Sovyetler Birliği, nükleer silah-lanmayı azaltmak için güçlü adımlar atmıştı. Onlar-ca yıl süren acı verici derecede zorlu müzakereler,kısa, orta ve uzun menzilli saldırı ve savunma nük-leer silahlarıyla ilgili önlemler alınması ile sonuçlan-dı. Silah kontrolü, iki ülkenin elindeki nükleer silahsayısını 60 binden yaklaşık 11 bine düşürdü. 2010yılında imzalanan en son anlaşma olan Yeni Başlan-gıç   (Stratejik Silah Azaltma Anlaşması) uyarınca, ta-raflara 1550 nükleer silah konuşlandırma izni var.Geri kalanlar ise depoda tutuluyor. Bu yüzde 80’likdüşüş kaydadeğer bir başarı olarak tarihe geçmişti.

3 ÜLKE HÜKLEER ANLAMDA GÜÇLENİYoR
n Çİn’İn de dahil olması nedeniyle 3 taraflı bir yarışolacak  ve bu nedenle iki taraflı bir yarıştan çokdaha istikrarsız olacak. Endişenin başlıca nedenle-rinden biri, Çin’in onlarca yıl çok küçük bir nükleercaydırıcılığa güvendikten sonra cephaneliğini hızlagenişletmesi. Rusya da geleneksel nükleer güçlerinimodernize etti. Ayrıca, Putin 2018’deki öfkeli birkonuşmasında birkaç yeni nükleer silah sisteminitanıttı. ABD ise iki ülkeye karşı yeni savaş başlıkları,teslimat araçları ve destek ve komuta-kontrol sis-temlerini kapsayan tüm stratejik ekipmanlarınınkapsamlı bir modernizasyonuna girişti. / 7’dE

ŞUBAT 2026’DA ANLAŞMA soNA EREcEK
n nE yazık ki, geçmiş zaman kipi doğru çünkü ABDanti-balistik füze anlaşmasından çekildi. Bu hamleile bir tarafın kısıtlamaları zevkine uygun bulmama-sı durumunda tek taraflı olarak vazgeçmesini meş-rulaştırmış oldu. Şubat 2026’da özenle inşa edilenyapının son kalan tuğlası olan anlaşma sona erecek.ABD ile Rusya, yarım yüzyıldır ilk kez nükleer cep-hanelikleri üzerinde hiçbir kısıtlama olmadan silah-lanabilecek. Büyük güçler arasındaki gerginliklerSoğuk Savaş sonrası zirvedeyken, yeni bir nükleersilahlanma yarışı başlıyor. Uzmanlar, bu seferkininilkinden çok daha tehlikeli olacağını tahmin ediyor.
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Deprem 
kendini

hatırlattı

n 6 ŞuBAT depremleriyle büyük yaraalan Türkiye, dün kısa aralıklarla ikiayrı depremi yaşadı. İlk deprem Ma-latya’nın Doğanşehir ilçesinde meyda-na geldi. Saat 10.46’da kaydedilen 4,9büyüklüğündeki deprem, Malatya veçevre illerde paniğe neden oldu. Jeo-log Prof. Dr. Okan Tüysüz, bu depre-min 2023’teki büyük depremlerin birartçısı olduğunu söyledi. Bölgenin sü-rekli olarak sarsıldığına işaret edenTüysüz, deprem etkinliğinin birkaç yıldaha etkisini sürdüreceğini ifade etti.
RİZE HALKI ENDİŞELENDİ
n rİzE’dE kaydedilen deprem 4,7 bü-yüklüğündeki deprem ise merakuyandırdı. Bölge Türkiye Deprem Böl-geleri Haritası’nda dördüncü seviyedeprem bölgesi olarak gösteriliyor.Depreme alışık olmayan yöre halkı,daha büyük bir deprem ihtimali olupolmadığı konusunda endişelendi.Prof. Dr. Tüysüz, “Yıkıcı deprem anla-mında baktığımız zaman, bu depremne anlama geliyor; bunu ancak fay çö-zümü dediğimiz çalışma sonunda söy-lememiz mümkün” diye konuştu.

Türkiye Deprem Bölgeleri Ha-ritası’nda dördüncü seviye dep-rem bölgesi olarak gösterilenRize 4,7 ile sallandı. Malatya’dameydana gelen 4,9 büyüklüğün-deki deprem ise paniğe yol açtı 

Herkes masumsa 
Narin niye öldü?

Fiyat istikrarı için ne 
gerekirse yapacağız
Hizmet enflasyonunda ataletin yüksek seyrettiğini
belirten Hazine ve maliye Bakanı mehmet Şimşek, 

fiyat istikrarı için ne gerekirse yapacaklarını söyledi
n HAzİnE ve Maliye Bakanı Meh-met Şimşek, TBMM Plan veBütçe Komisyonu’nda bakan-lığın 2025 yılı bütçe görüşme-lerinde sunum gerçekleştirdi.Bakan Şimşek, “Dış finansma-na erişim iyileşiyor, TL’ye ta-lep artıyor” dedi. Hizmetenflasyonunda ataletinyüksek seyrettiğini belir-ten Şimşek, “Fiyat istikrarıiçin ne gerekiyorsayapacağız” dedi. 

n BAkAn Şimşek, kamuda fiyatayarlamalarının enflasyon he-defiyle uyumlu olacağına işa-ret etti. Yapısal reformlara hızvereceklerini ifade eden Şim-şek, “Ülkemizde vergi yükü-nün yüksek olduğu algısı ger-çeği yansıtmıyor. Kayıt dışıekonomiyle mücadelede ka-rarlıyız. Gelir politikalarındahedefimiz vergi adaletinidaha da güçlendirmek”şeklinde konuştu. AİLEYİ AKLAMA ÇABALARI
n yArgıLAmA yeni başladı, yargı kararını ver-medi ve hala süren bazı soruşturmalar davar. Aile, Narin’in katil veya katillerini bul-mak yerine, tutuklu aile yakınlarını temizeçıkarmaya odaklanmış durumda. Narin’inbabası, baz kayıtlarını çürütmeye odakla-nırkan, Narin’i öldürmekle suçlanan kardeşiSalim Güran’ın yalan beyanlarını dikkate al-mıyor, gece yarısı Narin’in bulunduğu yeregitmesini görmezden geliyor, bütün sanıkla-rın ifade değiştirmeye başladıklarını unutu-yor. Baba Arif Güran, neşeli ve gülerek gö-rüntülü telefonla görüştüğü cezaevindekioğlunun mahkemede ağır işkence gördüğü-nü iddia ettiğini de dikkate almıyor.

n İSTAnBuL’un Esenler ilçesinde 2 yaşın-daki Yunus Emre Çiçek isimli bebek, an-nesinin bunalıma girerek biberonuna ti-ner katması sonucu hayatını kaybetti.Anne Dilek Ç. (23), işlediği cinayeti itirafederek, “Çocuğum evlilik dışı dünyayageldi ve kendisine kimse sahip çıkmadıbana da kimse sahip çıkmadı. Bunalımagirdim bu nedenle çocuğun biberonunatiner kattım ve içirdim” dedi. Anne vebaba gözaltına alınırken, anne tutukla-narak cezaevine gönderildi, baba iseadli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

Bebeğini tiner
içirip öldürdü

n İzmİr Valiliği tarafından yapılan açıkla-mada, Kahramanlar Mahallesi 1413 So-kak’taki bir apartmanda 12 Kasım’dakihaşere ilaçlamasının ardından 14 Ka-sım’da bazı vatandaşların etkilendiğinin112 ihbar hattına bildirildiği belirtildi.İlaçlamayla ilgili araştırma yapıldığı ifa-de edilen açıklamada, şunlar kaydedildi:“Apartman sakinlerinden 1 yaşındakierkek bebek Toprak Altay Kınalı’nın ze-hirlenerek hayatını kaybettiği tespitedilmiştir.” / 3’TE

Haşere ilaçlaması
sonrası zehirlenen

bebek öldüElektrik faciasında
tahliye kararı çıktı
n İzmİr’İn Konak ilçesinde sağanaktan korun-maya çalışırken elektrik akımına kapılan 2kişinin ölmesine ilişkin haklarında dava açı-lan 13'ü tutuklu 42 sanığın yargılandığı da-vaya devam edildi. Mahkeme, İZSU Kanali-zasyon Daire Başkanlığı şube müdürü ÖmerKarabilgin ile İZSU Kanalizasyon MüdürüBarış Koç’un tahliyesine hükmetti.

Mahkemeleri
kilitleyen

dolandırıcılık
n oyuncu Yusuf Atala’nın datutuklandığı ücretsiz tatilvurgunu soruşturması ta-mamlandı. Hazırlanan 602sayfalık iddianamede 10milyar liralık vurguna iliş-kin çarpıcı ayrıntılara yerverildi. İddianamede çete-nin 36 bin kişiyi dolandır-dığı, bu durum karşısındaYalova’daki tüketici mah-kemelerinin yetersiz kaldı-ğı ve yeni mahkemeler ku-rulduğu anlatıldı. 

Açlık sınırı 
29 bin TL'ye 

yükseldi4 kişilik bir ailenin açlık sı-nırı 29 bin TL’ye çıkarken,asgari ücret 17 bin TL’dekaldı. Böylece asgari ücret-li çalışanlar, açlık sınırınınyüzde 71 altında kaldı
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Ghebreyesus, 

Dünya Diyabet Günü 
dolayısıyla X'ten pay
laşımda bulundu. 

 
"Dünya genelinde 

800 milyondan fazla 
insan diyabet ile 
yaşıyor." ifadesini 
kullanan Ghebreye
sus, herkesin uygun 
fiyatlı tedaviye ve 
ihtiyaç duydukları 
bakıma er
işemediğini kaydetti. 

 
Ghebreyesus, 

"Tüm ülkeleri 
sağlıklı beslenmeyi, 
fiziksel aktiviteyi ve 
ihtiyacı olan herkese 
önleme, erken teşhis 
ve tedavi sağlayan 
sağlık sistemlerini 
destekleyen poli
tikalara yatırım yap
maya çağırıyoruz." 
değerlendirmesini 
paylaştı.

DSÖ ve ABD Hastalık Kontrol ve 
Önleme Merkezleri (CDC) kıza
mık hastalığına ilişkin yeni ra
porunu yayımladı. 

 
Raporda, "Dünya genelinde 

2023'te tahmini olarak 10,3 mi
lyon kızamık vakası görüldü. Bu 
2022'ye göre yüzde 20'lik bir 
artış anlamına geliyor. Küresel 
olarak yetersiz aşılama kapsamı, 
vakalarda artışa neden oluyor." 
ifadeleri kullanıldı. 

 
Kızamık hastalığının iki doz 

kızamık aşısıyla önlenebileceği 
belirtilen raporda, 2023'te 22 mi
lyondan fazla çocuğun ilk doz 
kızamık aşısını kaçırdığı 
kaydedildi. 

 
Raporda, "Geçen yıl dünya 

genelinde çocukların tahminen 
yüzde 83'ü ilk doz kızamık aşısını 
olurken, yalnızca yüzde 74'ü 
önerilen ikinci dozu aldı." ifade
sine yer verildi. 

 
Kızamığın en bulaşıcı virüs

lerinden biri olduğuna işaret 
edilen raporda, kızamık salgınını 
önlemek ve toplumları bu 
virüsten korumak için her ülkede 
2 doz kızamık aşısının yüzde 95 
veya daha fazla oranda uygulan
ması gerektiği vurgulandı. 

 
Aşılama kapsamındaki küresel 

boşluklar sonucunda 57 ülkede 
2023'te büyük veya yıkıcı kızamık 
salgını yaşandığı bildirilen ra
porda, "Salgın, Amerika kıtası 
hariç tüm bölgeleri etkiledi. 
DSÖ'nün Afrika, Doğu Akdeniz, 
Avrupa, Güneydoğu Asya ve Batı 
Pasifik bölgelerindeki vakalarda 
önemli artış yaşandı. Tüm büyük 
veya yıkıcı salgınların neredeyse 
yarısı Afrika bölgesinde meydana 
geldi." ifadeleri kullanıldı. 

 
DSÖ'den aşılamaya yatırım 

çağrısı 
Raporda görüşlerine yer ver

ilen DSÖ Genel Direktörü Tedros 
Adhanom Ghebreyesus, kızamık 
aşısının son 50 yılda diğer tüm 
aşılardan daha fazla hayat kur
tardığını hatırlattı. 

 
Ghebreyesus, "Daha fazla hayat 

kurtarmak ve bu ölümcül virüsün 
en savunmasızlara zarar ver
mesini engellemek için nerede 
yaşarlarsa yaşasınlar, herkes için 
aşılamaya yatırım yapmalıyız." 
değerlendirmesinde bulundu.

Aksu ilçesinde bir otelde, "Barışın ve Bil
imin Işığında Ruh Sağlığını ve Yaşam 
Hakkını Savunmak" başlığıyla düzenlenen 
60. Ulusal Psikiyatri Kongresi'nde, kronik 
hale gelen ruhsal bozuklukların tedavisinde 
tıbbın ve bilimsel metotların önemine 
dikkat çekildi. 

Kronik ruhsal bozukluk tanısı olan has
tanın ilaçlarını düzenli kullanması ve te
daviye uyumun öneminin vurgulandığı 
kongrede, çare arayan psikiyatri hastalarını 
tedavi ettiğini söyleyen yetkisiz kişiler için 
caydırıcı cezalar uygulanması istendi. 

Duygu karmaşası, davranış bozukluğu 
gelişen kişinin, toplumsal ilişkilerinin zarar 
görmemesi, çalışma hayatında, boş zaman 
aktivitelerinde ve öz bakımda problem 
yaşamaması için tıp dışı yardım alınmaması 
gerektiği bilimsel verilerle ortaya kondu. 

 
"Bu kişilerin sosyal medya aracılığıyla 

ulaşabildiği ciddi bir kitle oluşuyor" 
Türkiye Psikiyatri Derneği (TPD) Genel 

Başkanı Prof. Dr. Ejder Akgün Yıldırım, AA 
muhabirine, özellikle ruhsal hastalıklara 
yönelik tıp dışı çare aramaların fazla 
görüldüğünü söyledi. 

Bunun ruhsal hastalıkların daha da şid
detlenmesine sebep olabileceği uyarısı 
yapan Yıldırım, belirtilerini ruhsal tepkilerle 
gösteren bazı hastalıkları gözden kaçırma
mak için de tıptan uzaklaşmamak gerek
tiğini vurguladı. 

Kovid19 salgınıyla bilim dışı uygula
maların yaygınlaştığını gözlemlediklerine 
dikkati çeken Yıldırım, bilimsel tedavilere 
yönelik olumsuz yargılardan uzaklaşmak 
gerektiğini belirtti. 

 

Tıpta en fazla etkilenen alanlardan birinin 
psikiyatri olduğunu ifade eden Yıldırım, 
"Psikiyatri insanların zihinsel süreçleriyle il
gili olduğu için sınırları çizilmesi zor bir 
alan. Yetkisi, hiçbir vasfı olmayan insanların 
kendilerini tedavi edici olarak ad
landırdığını görüyoruz. 'Aile dizimi terapis
ti', 'yaşam koçu' gibi unvanlarla birçok kişi 
kendini bu alanda yetkin hissediyor. Bazen 
bir meslek unvanı olsa da yetkisiz, klinik bir 
formasyonu, eğitimi olmayan sözde 
psikoterapistler diyebileceğimiz birçok kişi 
var. Tedavi uygulayıcılar arasında ciddi an
lamda ağır suç teşkil edecek derecede yetki
siz bir grup bulunuyor. Maalesef, bu 
kişilerin sosyal medya aracılığıyla ulaşa
bildiği ciddi bir kitle oluşuyor." dedi. 

 
Tedaviye uyumun en  
önemli bileşeni ilaç 
Tedavi süreçlerinde kullanılan ilaçların 

zararlı olduğuna ilişkin haber ve içeriklerin 
psikiyatri hastalarının sürecine zarar 
verdiğine dikkati çeken Yıldırım, "Bu inanış 
nedeniyle tedaviler kesintiye uğruyor ve bu 
nedenle ciddi kayıplar da yaşanabiliyor." 
dedi. 

Tıp dışı aranan çarenin ve yetkin olmayan 
kişilerin tedaviyi zorlaştırdığının bilinmesi 
gerektiğine vurgu yapan Yıldırım, şöyle 
konuştu: 

"Depresyonunuz varsa 'çorba için, turşu 
yiyin', 'ilaçları bırakın bitkisel takviye kul
lanın' gibi ifadeler var. Bunların çok ağır 
sonuçları olabilir. Çünkü psikiyatrik te
daviler, özellikle farmakolojik tedaviler 
kanıt değeri en yüksek tedavilerdir. Bizim 
ilaçlarımız uzun süre kullanıldığı için diğer 
ilaçlara göre çok daha uzun ve deneyim 

gerektiren süreçlerden sonra ortaya çıkar. 
Ruhsal hastalıklar tedavi edilmediğinde 
bunun sosyal sonuçları sadece insanın 
kendi yaşamına değil, çevresine ve ailesine 
de yansır." 

Ruhsal bir zorluk varsa başvurulması 
gereken ilk kişilerin psikiyatri uzmanları 
olduğunu belirten Yıldırım, depresyon, 
panik bozukluk veya şizofreni gibi hastalık
ların tanısının bu uzmanlarca konulması 
gerektiğine dikkati çekti. 

 
"Kanserin ilk belirtisi  
ruhsal sorun olabilir" 

Hastalıkların sebebini ve neden olabile
ceği risklerin uzmanlarca değerlendirilmesi 
gerektiğini belirten Yıldırım, "Bazen zihinsel 
ve ruhsal sorunlar bedende tepkiye neden 
olabilir. Yani bir kaygı bozukluğunda uzun 
dönemde dolaşım sisteminde sorun olabile
ceğini unutmamamız gerekiyor. Bazen be
densel hastalıklar sadece ruhsal belirtiyle 
kendini gösterebilir. Bazen bir hormonsal 
bozukluğun; örneğin tiroit bozukluğunun, 
bazen kanserin ilk belirtisi ruhsal sorun ola
bilir. Böyle bir durumu ayırt edecek en 
önemli meslek grubu psikiyatridir." 
ifadelerini kullandı.

Trakya Üniversitesi ev 
sahipliğinde düzenlenen "İç 
Kulak Hastalıklarında Preklinik, 
Klinik ve İnovatİf Yaklaşımlar 
Multidisipliner Sempozyumu" 
için Edirne'ye gelen Doç. Dr. 
Ocak, AA muhabirine iç kulak 
hastalıklarının işitme kaybı ve 
denge bozukluklarıyla kendini 
gösterdiğini ifade etti. 

 
İşitme kaybının dünya 

genelinde en çok görülen 
duyusal hastalıkların başında 
geldiğini belirten Ocak, 
"Dünyada yaklaşık 600 milyon 
insan işitme kaybı yaşıyor. Bu 
rakam her geçen gün katlanarak 

artıyor." dedi. 
 
Ocak, işitme kayıplarının her 

yaşta görülebildiğini dile getirdi. 
 
Özellikle bebeklik çağındaki 

işitme kayıplarında erken tanı 
ve tedavinin önemli olduğunu 
vurgulayan Ocak, şunları kay
detti: 

 
"Türkiye'de her 1000 

doğumda 23 çocuk işitme kayı
plı doğuyor. Doğumsal problem
lerden en sık görüleni açık ara 
işitme kaybı. Bu yüzden her yeni 
doğan çocuğa işitme testi yapılır. 
Bu işitme testinden bazı bebek

ler geçemezler ve sağır tanısı 
alır. İşitme kaybı nedeniyle bu 
çocuklarımızı çok hızlı tedavi et
memiz gerekiyor. İşitme kaybı 
her yaşta görülebilir. Günlük 
hayatta en çok ileri yaşa bağlı 
işitme kayıpları görüyoruz. 

 
En az bu durum kadar bebek

lik çağındaki işitme kayıpları da 
önemlidir. Çünkü bu çocuklar
daki işitme kayıpları doğru şek
ilde tedavi edilmezlerse sağır ve 
dilsiz olarak hayatlarına devam 
etmek zorundalar. Ne kadar 
erken teşhis edilip tedavi 
yapılırsa o kadar başarılı oluy
oruz."

Dünya Sağlık Örgütü: 
Dünya genelinde 

800 milyondan fazla 
kişi diyabet 

hastalığıyla yaşıyor 

DSÖ: 2023'te dünya 
genelinde tahminen 
10,3 milyon kızamık 

vakası görüldü 

"Psikiyatri hastası için tıp dışı yardım aramayın" uyarısı 

İşitme kayıplı bebeklerde "erken tanı 
ve tedavi" rahatsızlığın önüne geçiyor 

Kürdan alışkanlığı diş sağlığını bozabilir
Ağız ve diş sağlığı, vücudun diğer organ

larının sağlığı kadar önemli bir konu. Ağız 
içinde var olan bir sorunun, diş kökleri 
vasıtasıyla vücudun başka bölgelerine de 
atlayabildiğinin altını çizen Anadolu 
Sağlık Merkezi Hastanesi Ağız ve Diş 
Sağlığı Bölümü Klinik Koordinatörü Dt. 
Arzu Tekkeli, “Günlük ağız bakımı, sabah 
ve akşam olmak üzere en az iki kez yapıl
malı. En sık yapılan hatalar; dişlerin 
fırçalanmasının ihmal edilmesi ya da 
günde 2 kereden az fırçalanması, 
fırçalama süresinin 2 dakikadan az ol
ması, diş aralarında kürdan kullanılması 
ve diş hekimi kontrollerinin düzenli yapıl
mamasıdır” dedi. 

Ağız ve diş sağlığı bilincinin küçük 
yaşlarda kazanılması konusunda ailelere 
büyük görevler düştüğünü hatırlatan 
Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi Ağız ve 
Diş Sağlığı Bölümü Klinik Koordinatörü 
Dt. Arzu Tekkeli, “İlk eğitim evde ve ailede 
başlar. Diş fırçalamayı teşvik için bazı 
oyunlar geliştirilebilir, örneğin çocuğun 
önüne kum saati konarak kum bitene 
kadar fırçalaması istenebilir. Çocuk küçük 
yaşlarda ve henüz bir diş problemi yaşa
mamışken diş hekimi ile tanıştırılmalı, 
korku gelişmemesi için ilk muayene tama
men sohbet ve oyun ile ilerlemeli” diye 
konuştu. 

 

Dt. Arzu Tekkeli, “Son teknoloji ciha
zların kullanıldığı, anestezi yöntemlerinin 
ve ilaçlarının çok daha efektif olduğu 
günümüz şartlarında hastaların diş 
hekimlerinden korkmasını gerektirecek 
hiçbir sebep kalmadı” açıklamasında bu
lundu. 

 
Dişleri beyazlatmak ve temizlemek 

için macun dışında ürün kullanılma
malı 

Ağız bakımı sırasının; diş ipi kullanımı, 
diş fırçalama ve gargara olarak ilerlemesi 
gerektiğini paylaşan Dt. Arzu Tekkeli, 
“Dişleri beyazlatmak ya da temizlemek 
için Macun dışında farklı ürünler kullanıl
masını önermiyoruz. Çünkü bu tarz ürün
ler dişlerimizin çizilmesine sebep olur ve 
bu da dişlerimizin daha hızlı lekelenmesi 
sonucunu doğurur” dedi. 

 
En yaygın görülen ağız içi problem

lerinden biri diş çürüğü 
 
En yaygın görülen ağız içi problem

lerinin diş çürüğü ve diş taşı varlığı, dişeti 
kanaması, ağız kokusu gibi diş eti 
hastalıkları olduğunu söyleyen Dt. Arzu 
Tekkeli, “Bu sorunların tümü eksik ağız 
bakımı sonucu oluşur. 6 ayda bir yapıla
cak diş hekimi kontrolleri ile bu sorunlar 
en aza indirilebilir” uyarısında bulundu. 

 
 
Tedavi edilmeyen diş çürükleri 

sinüzit ve diyabete yol açabilir 
 
Tedavi edilmeyen ağız içi hastalıklarının 

sebep olduğu bazı problemler olduğunu, 
bunların başında ise diş kökü enfeksiyon
larının geldiğini vurgulayan Dt. Arzu 
Tekkeli, “Bu enfeksiyonlar diş kökleri vası

tasıyla vücudun farklı alanlarına yayıla
bilir ve ciddi sorunlara yol açabilir. Yine 
aynı şekilde tedavi edilmemiş çürükler 
sinüzit, şeker hastalığı, bademcik iltihabı, 
romatizmal hastalıklar ve çene kemik
lerinde erime gibi sonuçlar doğurabilir. 
Bunun yanında, kalp ve böbrek yetme
zliği, şeker ve ülser gibi sistemik hastalık
ların ağız sağlığı ile direkt bağlantısı 
vardır” şeklinde konuştu.  
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Nakil Vasıtaları Vergi Dairesi Müdürlüğü mükelleflerine ait olup yukarıda adı soyadı ve unvanı yazılı mükellefler adına salınan vergi ve cezalar nedeni ile tanzim olunan ödeme emirleri bilinen adreslerinde bulunamamaları
nedeni ile tebliğ edilemediğinden 213 Sayılı VUK’nun 103-106.Maddelerine istinaden ilgililerin ilan tarihinden başlayarak 1 ay içinde vergi dairesine bizzat veya bilvekale müracaatta bulunmaları veyahut taahhütlü mektup
veya telgrafla açık adreslerini bildirmeleri halinde kendilerine süre ile kayıtlı resmi tebliğ yapılacağı 1 ayın sonunda müracaatta bulunmayan veya açık adreslerini bildirmeyenler hakkında işbu ilanın neşri tarihinden itiba-
ren 1 ayın sonunda tebliğ yapılmış sayılacağı ilan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2119798

İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN İLANEN TEBLİĞ
VERGİ 

KİMLİK NO

9480079702

9480079702

9480079702

9480079702

9480079702

9480079702

9480079702

        202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101714OjE0043847 2.657,00 TL

202105202105 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0042772 1.339,00 TL

202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101614OjE0047873 2.657,00 TL

202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101714OjE0023884 2.657,00 TL

202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101614OjE0003007 2.657,00 TL

202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101714OjE0018622 2.657,00 TL

202101202112 9034 2021102966Oiz0012183 2021101614OjE0001069 2.657,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0043234 652,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0043234 652,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0003563 314,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0003587 652,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0034825 652,00 TL

202107202107 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0043709 1.339,00 TL

202110202110 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0151219 1.339,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0022769 1.339,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0058290 1.339,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0171082 1.339,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0058476 1.339,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0131784 1.339,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0069027 1.339,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0150286 1.339,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0047347 144,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0170355 314,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0065280 652,00 TL

202107202107 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0051423 652,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0069894 652,00 TL

202109202109 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0055432 144,00 TL

202106202106 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0056459 652,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031614OjE0171454 314,00 TL

202108202108 9085 2022042566Oiz0004770 2022031714OjE0085034 314,00 TL
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İzmİr’İn Konak ilçesindeki bir apartmanda ha-şere ilaçlamasının ardından zehirlenen 1 yaşındakierkek bebek yaşamını yitirdi. Valilikten yapılan açık-lamada, Kahramanlar Mahallesi 1413 Sokak’taki birapartmanda 12 Kasım tarihinde yapılan haşere ilaç-lamasının ardından 14 Kasım saat 11.30 sıralarındabazı vatandaşların etkilendiğinin 112 ihbar hattınabildirildiği belirtildi. İlaçlamayla ilgili araştırma ya-pıldığı ifade edilen açıklamada, şunlar kaydedildi:“Apartman sakinlerinden 1 yaşındaki erkek bebekT.A.K'nin zehirlenerek hayatını kaybettiği tespit edil-miştir. İlaçlamadan etkilenen apartman sakiniG.U'nun tedavisine Alsancak Devlet Hastanesindedevam edilmektedir. Vefat eden bebeğin babası R.K.ve annesi R.K. tedavilerinin ardından taburcu edil-miştir. Olayın yaşandığı apartmanı ilaçlayan firma-nın 3 personelinin gözaltına alınmıştır.”

Olayın yaşandığı bina ile yanındaki apartmanıntahliye edildiği, burada yaşayanlara geçici barınmaimkanı sunulduğu bildirilen açıklamada, “AyrıcaAFAD Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer(KBRN) ekiplerince ilaçlama yapılan bölgede hava-landırma çalışmalarına başlanmıştır. Konuyla ilgiliadli tahkikat sürmektedir.” ifadelerine yer verildi.Güvenlik önlemi alınan ve araç trafiğine kapatılanmahallede, AFAD Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nük-leer ekiplerince tahliye edilen apartmanlarda hava-landırma çalışmaları devam ediyor. Apartmanlardayaşayan bina sakinlerinin bölgede çalışmaların bit-mesini beklediği görüldü. Olayın yaşandığı binanınyanındaki apartmanda yaklaşık 20 yıldır ikameteden Nesrin Yağcı, olayı duyduktan sonra iş yerin-den ayrılarak yakınlarına ve komşularına haber ver-diğini ve eve geldiğini söyledi. İlaçlamadan haberle-

rinin olmadığını anlatan Yağcı, “İşten geldim. Yoğunbir koku aldım. Acaba doğalgaz mı diye düşündüm.Ondan mı rahatsız oluyorum dedim. Evi havalandır-dım, açtım. Hiçbir bilgim yok. Akşamüstü bir midebulantısı başladı. Ayakta duramıyorum. Keşke oanda doktora gitseydim. Bilemediğim için şu andaben de kendimi suçlu hissediyorum. Bilseydim belkide bu kadarı olmazdı. Kokuyu aldığım anda çağır-saydım, kokunun ne olduğunu anlarlardı. Şu an her-kes mağdur durumda. Karşı tarafın en büyük cezala-rı almasını istiyorum. Ölen bebeğin annesi ve babasıiçin gerçekten büyük bir acı. Onlar için inşallah ka-nun elinden geleni yapacaktır diye düşünüyorum.”dedi. Apartman sakinlerinden Sezgin Işıkadalı da 25yıldır burada yaşadıklarını belirterek, “Aile dün ak-şam evlerine dönüyor. Kapı cam kapalı diye onlar darahatlıkla yatıyorlar. Sabah bebeğin dudakları mo-

rarmış, kalbi durmuş. Hepsi zehirlenmiş. Üst kattakibir kişi de zehirlenmiş. Onu da ambulansla götürdü-ler. Maalesef bebek öldü. Apartmanımız boşaltıldı.Çevresinde ilaçlama yapılan apartmanlar tedbiramacıyla tahliye edildi. Halam inemediği için ambu-lansa getirdiler. Onu bırakmamak için biz de dışarıdabekliyoruz.” açıklamasında bulundu.

İzmir’de apartmandaki haşere 
ilaçlaması bebeği hayattan kopardıİzmir’in Konak ilçesinde haşere ilaçlaması yapılan apartmanın sakinleri zehirlendi. Apartmanda yaşayan ailelerden birinin 1 yaşındaki bebeği, yaşamını yitirdi. İzmir Valiliği, olayla ilgili olarak ilaçlamayı gerçekleştiren firmanın üç personelinin gözaltına alındığını açıkladı. Güvenlik önlemi alınan ve araç trafiğine kapatılan mahallede, AFAD Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer ekiplerince çalışma yapıldı
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Devler gibi eserler bırakmak için,karıncalar gibi çalışmak lazım.Necip Fazıl Kısakürek.Üstad ne kadarda güzel özetlemiş.Nerede olursanız olun elinizdekilerleyapabileceğinizin en iyisini yapın sözüdaima hafızamın içinde en üst köşededurur. İmkanlar ölçüsünde azmi hiç bı-rakmıyoruz.İşte bu söze özel bir kişi, nev'i şahsı-na münhasır fotoğraf sanatçısı NeslihanSağır Çetin ile çok farklı bir alanda yap-tığı çalışmalar hakkında röportaj yaptık.Tarih sayfalarına mührünü vurmuş birbirinden değerli ressamların yaptığıtabloları orjinallerine sadık kalarakyaptığı çekimleri, çalışmalarını konuş-tuk.Başta Osman Hamdi Bey tablolarıolmak üzere dun̈yaca un̈lu ̈ressamlarıneserlerini, resmedildiği mekanlardaaynı kostum̈ ve materyaller ile canlan-dırıp fotoğraflayan fotoğraf sanatçısıNeslihan Sağır Çetin’in Tur̈kiye’de birilk olan ve 3 yıl süren “Resm-i Mekân”adlı projesi sanatseverleri tarihte renklibir yolculuğa çıkarıyor…
Röportaj: Neslihan Sağır ÇetinResm-i Mekan adlı projenizden bi-raz bahseder misiniz?Osmanlı Dönemi’nin en tanınmışyerli ve yabancı ressamlarına ait tablo-ların resmedildiği mekanları araştırıpbuldum ve eserlerin mekanlarında tab-loların aynısı kostum̈lu,̈ modelli canlan-dırma yapılarak birebir fotoğrafları çe-kildi.
Resm-i Mekân dönem tablolarınınmekanlarının gerçek olduğunu ve bumekanların Bursa’da hala var olduğunuortaya çıkarmak amaçlı hazırlanmış birfotoğraf projesidir.

www.resmimekan.com instagram:@resmimekan Osman Hamdi Bey başta olmak uz̈e-re Jean-Léon Gérôme (Fransız Res-sam),John Frederick Lewis (İngiliz Res-sam), Rudolf Ernst (Avusturyalı Ressam),Stanislaus Chelebowski (PolonyalıRessam), Sir Frederic Leighton (İngiliz Res-sam), İbrahim Çallı, Şefik Bursalı, Ali AvniÇelebi, Namık İsmail, Mehmet AliLaga‘ya ait olan birçok un̈lu ̈tablonuncanlandırılması profesyonel tiyatro sa-natçılarının modellik yapması ile ger-çekleştirildi.Projenin yapımı ne kadar zamanaldı?2016 Aralık ayında bu fikir bendeoluştu ve o heyecanla hemen araştırma-lara başladım. Ilk fotoğrafı 2017 Ocakayında Kaplumbağa Terbiyecisi‘ni me-kanında fotoğraflayarak çekimlere baş-ladık. Resmi bulmak, resmin doğru meka-nını tespit etmek, Sanat Tarihçi bulupona yorumlatmak, kumaş almak, mode-li seçmek, modelin ölçul̈erini almak,kostüm tasarlamak, diktirmek, resminiçindeki objeleri (Buhurdan, keşkul̈, te-ber, şamdan hali, silah, sadak vs…) anti-kacılardan bulmak, marangozdan rahle masa vs… yap-tırmak. Genelde her bir resmin hazırlığıen az 1-2 ay sur̈du.̈ O nedenle 3 yıl civarı zaman aldı di-yebilirim.Dış mekan çekimlerinde resimler ilefotoğrafların aynı olması için bazen ışı-ğın saatini bazende mevsimini bekle-dim. Örneğin; Karlı Irgandı Köprus̈u‘̈nüçekmek için 2 yıl kar yağsın diye bekle-

dim ve sonunda onuda çektim. 2019 daProjeyi 40 eser ile sonlandırdım. Ve ser-gilere başladım.Çekim esnasında bir destek aldınızmı?Açıkçası birçok şeyi tek başıma yap-tım diyebilirim. Hiçbir yerden maddidestek almadım. Modellerimin gönul̈lüolarak poz verdiğini söylemeden geçe-meyeceğim. Çekim öncesi sanat tarihçi-si, ressam vb. kişiler bulundu ve resim-ler analiz edildi.Her resme uygun model seçimi ya-pıldıktan sonra onların ölçul̈erinde kos-tum̈ler hazırlandı. Kostum̈ler sarıklarvs.. bazen diktirildi bazen de kiralandı. Resmin içinde yer alan kilim, silah,teber, buhurdan  keşkul̈-u ̈fukara gibiobjeler antikacılardan sağlandı.Rahle, Kur’an muhafazası, sehba gibiparçalar da marangozda yaptırıldı. Hep-sinin organizasyonu benim elimdeydi.Bu projede mekanlar dışında tanıtı-lan başka bir şey var mı?Evet var. Tablolardaki mekanları ta-nıtırken eş zamanlı olarak eserlerde vemekanlarda görun̈en Osmanlı’ya ait mi-mari, çini, el dokuma, ahşap oyma,kun̈dekari, hat sanatı, metal işleme, camişleme, mermer işleme, sedef kakma,mermer oyma, giyim kul̈tur̈u,̈ musikisanatı gibi kültürümüze özgü sanatlarda tanıtılıyor.Sergilerinizi nerelerde açmayıduş̈un̈uÿorsunuz?Resm-i Mekân Projemin ilk sergisini2019 ekim ayında Panorama 1326 Bur-sa Fetih Muz̈esi’nde açtım. Tur̈kiye’debir ilk olan bu projenin sergisi çokbuÿuk̈ ilgi gördu ̈ve tum̈ basında yeraldı. Ikinci sergi 2024 Eylül ayında BarışManço Kültür Merkezi’nde yapıldı.  Sıra-daki sergilerimi Tur̈kiye genelinde yap-mayı duş̈un̈uÿorum. Yabancı ressamla-rın da eserleri olduğu için onların ul̈ke-lerinde de bu sergiyi yapmak isterim.İngiltere, Fransa, Polonya, Avusturya.Hatta eserlerin orijinallerinin sergilen-diği muz̈elerin olduğu ul̈kelere de sergi-mi taşımak isterim. Kısacası Tur̈kiye vedun̈ya çapında diyebiliriz.Projeniz sadece sergi ile mi sınırlı?

Aslında ilk olarak fotoğraf sergisiyapmak için yola çıkmıştım ama eserle-ri araştırırken edindiğim bilgileri havu-za dökup̈ kitap oluşturdum. “Resm-i Mekân – Ünlü TablolarınGerçek Mekanları /Bursa” 2022 yılında Türk Dünyası KültürBaşkenti Bursa kitabı olarak Valilik veBTSO basımını gerçekleştirdi. Kitap; dönem resimleri ve fotoğraf-lardan oluşuyor. Aynı zamanda eserler-de görun̈en mekan ve materyaller (bu-hurdan, keşkul̈, teber, şamdan vs…)hakkında bilgiler içeriyor. Yine eserler-de görun̈en hat yazılarının ve kitabele-rin anlamları bulunuyor.Her resmin içinde görun̈en şamdan,kandil, rahle, halı, buhurdan vs. objele-rin şuan hangi muz̈elerde olduğu ile il-gili bilgiler Bursa ve İstanbul’dakimuz̈eler ziyaret edilerek o objelerin en-vanter numarasına kadar tespit edildive muz̈elerden bilgi alındı.Eserlerde görun̈en hat yazıları ve ki-tabeler ilgili rehberlere okutuldu ve an-lamları araştırıldı ve bu bilgilerde ek-lendi. Resimlerin orijinallerinin şuanhangi muz̈ede olduğu araştırıldı. Kul̈tur̈,Sanat, Tarih, Turizm alanlarını kapsa-yan kitap 40 eser ile 200 sayfalık bir ki-tap oldu. Hazırlanan kitap Yabancı res-samlarda olduğu için Tur̈kçe ve İngiliz-ce olarak baskısı yapıldı. Böylelikle yurtdışında da satışı sağlanacaktır. Projenizde sergi ve kitaptan sonrayapmak istediğiniz bir şey var mı?Evet var. Bir Bursa aşığı olarak, buprojenin belgeselini çekmek istiyorumhatta iyi bir sponsor bulabilirsem bir si-nema filmine dönuş̈tur̈mek isterim. Bu-nunla ilgili çok kitap okudum ve senar-yo yazılarım var sırası ile hepsi olacak.İlgililere duyurulur. Van Gogh’un resim-lerinden sinema filmi yapıldı, bununTur̈kiye versiyonu neden olmasın?Bursa’da bu projenin müzesi bile ol-malı. Yerli ve yabancı turistler bu yapıla-rı gezdiğinde sadece cami ve türbedenibaret olmadığını birçok ressamın tab-losundaki mekanlar olduğunu bilerekgezmeliler. Lise ve üniversitelerde konferanslarvererek ve TV programlarına çıkarakBursa’mızın bu yönünüde insanlara ak-tarmaya çalışıyorum. 

Bu projeden sonra sırada ne var bi-zimle paylaşmak ister misiniz?Macaristan’dan davet aldım. Bu-dapşte’nin de Resm-i Mekan’ı nı yapa-lım dediler. Ve oraya gidip resmedilentablo ve gravürlerin aynı açılarından fo-toğrafladım. Önümüzdeki günlerdeBudpeşte’nin ve Bursa’nın Resm-i Me-kân’ı nın sergisini hem orada hem Tür-kiye’de açarak bir kültür bağı oluştur-mayı hedefliyorum. Dolayısyla her ülke ve her şehir içinböyle bir çalışma yapmak isterim. Şim-dilik yapılacak projeler dosyasında“Resm-i Mekân – İstanbul” versiyonu sı-rada bekliyor. Birçok resmin mekanıtespit edildi. Sanırım Resm-i Mekân bende mes-leğe dönüşecek. Eklemek istediğiniz son sözünüz varmı?Geleceği sağlam temeller uz̈erineinşa etmenin yolu tarihi doğru okumak-tan geçer ve geçmişine yabancı kalanmilletlerin ilerleme kaydetmesi kaçınıl-mazdır. Bu sebeple tarihimizin ve Bur-sa’mızın bu guz̈el yönun̈u ̈de ortaya çı-karmış olmanın sevincini yaşıyorum.Umarım Resm-i Mekân tum̈ sanat-sever ve Bursa hayranlarına iyi bir reh-ber olur.Neslihan Sağır Çetin kimdir?Fotoğraf Sanatçısı Neslihan SağırÇetin, 1984 Bursa doğumlu. Çanakkale18 Mart Üniversitesi Fotoğrafçılık Bölü-mü mezunu. 2010 yılında New York’tafotoğrafçılık okulu olan InternationalCenter of Photography (ICP)’de eğitimaldı. Pek çok stüdyo çekiminde asistan-lık yaptı. Moda fotoğrafçılığıyla ilgilenenNeslihan Sağır Çetin, Westchester Com-munity Collage’de İngilizce eğitimini ta-mamladı. Afrika, Avrupa ve Türkiye’ninçeşitli şehirlerinde kısa ve uzun metrajlıfilm çekimleri setlerinde görev aldı.Bursa’da bir reklam ajansında stüdyosorumlusu olarak profesyonel fotoğraf-çılık yaptı. Fotoğraf üzerine kişisel vekarma sergilere katılmakta. Lise ve üni-versitelerde fotoğrafçılık üzerine semi-nerler vermekte ve workshoplar düzen-lemektedir.

CEMİL ŞAHİN

ÜNLÜ TABLOLAR
FOTOĞRAF SANATI 

İLE CANLANDI

CinCinnati Üniversitesinden Bekir İlhan, ABDseçim sürecini ve kesin olmayan verilere göre ilk so-nuçları AA Analiz için kaleme aldı.***Amerika Birleşik Devletleri’nde (ABD) oy vermeişlemi 5 Kasım itibarıyla tamamlandı. Birçok adayolsa da hakim iki partili sistemde esas olarak Cum-huriyetçi aday Donald Trump ve Demokrat adayKamala Harris'in yarıştığı seçim, son dönemlerinen başa baş giden seçimi olarak değerlendiriliyor-du. Birçok anket firması ise birbiriyle çelişen so-nuçlar açıklıyordu. Yine adaylar da kendi lehlerineolan anket sonuçlarını ön plana çıkarıp seçmenleri-nin motivasyonlarını koruyordu. Ancak mevcut tab-lo seçimin aslında pek de başa baş olmadığını gös-terdi. Donald Trump resmi olmayan sonuçlara görehem delege sayısı hem de halk oylamasında önemlibir farkla ipi göğüsleyen taraf oldu. Amerikan seçimsisteminde adaylar doğrudan halk oyuyla seçilmi-yor. Her eyaletin nüfusu ölçüsünde delege sayısımevcut. Toplamda 538 delege var ve seçimlerde enaz 270 delege alan kişi yarışı kazanıyor. Birçok eya-lette hangi adayın kazanacağı aşağı yukarı oturmuşvaziyette. Örneğin California'da Demokratlar, Tek-sas'ta ise Cumhuriyetçilerin kazanmasına kesingözle bakılır. Birçok eyalette durum bu şekilde ol-duğundan geriye seçim sonuçlarını değiştirebilecekve kararı oturmamış salıncak eyaletler kalıyor.2024 Başkanlık seçimleri için 7 tane salıncak eyaletsöz konusuydu. Bu eyaletler, Nevada, Arizona, Ku-zey Carolina, Georgia, Wisconsin, Michigan ve Pen-silvanya’ydı. Bunların arasında matematiksel hesap-ları en çok etkileyecek olan ve “savaş alanı” olarakgörülen eyalet ise 19 delegeye sahip Pensilvanya’ydı.Harris'in Pensilvanya’yı kazanması durumunda baş-kan olması yüksek bir ihtimal olarak görülüyordu.Diğer taraftan, matematiksel olarak birçok alternatifsenaryo üretilebilse de Trump'ın ise kazanmak içinPensilvanya’yı Harris'e kaptırmamanın yanı sıra Ge-orgia'yı veya en az 2 salıncak eyaleti alması gereki-

yordu. Trump, özellikle “Mavi Duvar” eyaletlerindenolan ve sandıkların çoğunun açıldığı Michigan, Wis-consin ve Pensilvanya eyaletlerinde yarışı önde gö-türüyor. İki aday için en zorlu demografik gruplarabakıldığında Harris’in siyahi erkek seçmenlerTrump'ın ise beyaz kadın seçmenlerden istediklerioyu alıp alamayacağı tartışılıyordu. Özellikle kürtajmeselesi beyaz kadın seçmenler için önemliydi.Trump ise bu seçmen grubunu kaybetmemek içinbu konuda keskin bir söylemde bulunmadı. Diğer ta-raftan siyahi erkek seçmenlerin ise Harris’in zamanzaman Hintli kökenini zaman zaman da siyahi kimli-ğini ön plana çıkardığı görülürken kadın olması do-layısıyla kendisine pek sıcak bakılmadığı belirtiliyor-du. Yine Harris’in bu seçmen grubu nezdinde Trumpkarşısında yeterince güçlü bir figür olarak görülme-mesi de cabasıydı. Seçmen gruplarıyla temas anla-mında, Harris’in ön seçimlere girmeden, Biden’ın“sürpriz” çekilme kararı sonrası aday olması belki deen büyük dezavantajıydı. Çünkü ön seçimlere girmişolsaydı belki de hangi seçmen gruplarında ne derecebir cazibesi olduğunu öğrenebilecekti. Ancak diğertaraftan ön seçimlere girmiş olsaydı Demokratlarınadayı olamayacağı gibi bir ihtimal de mevcuttu. Önseçimsiz süreç Harris’e adaylığın kapılarını açsa dazaferi getirmedi. Harris seçmenin gözünde paraşütbir aday olarak kaldı. Amerika'da son seçimlerde ol-duğu gibi bu seçimin de en önemli unsuru adaylarınseçmen mobilizasyonunu sağlayıp sağlayamadığıydı.Buna göre yeterince kutuplaşmış bir toplumda artıkkarşı taraftan oy almak zor olduğu için, kendi seç-meninde heyecan ve dinamizm yaratıp sandığa gö-türmek ana strateji olarak ortaya çıkıyor. Hele kiABD gibi seçime katılım oranlarının istenilen seviye-de olmadığı bir ülkede sandığa gitmek oldukçaönemli bir konu haline geliyor.Birçok eyalette oy kullanma erken bir tarihtebaşladı. Yine seçimler hafta sonu sabit ve tek birgünde yapılmak yerine kasım ayının ilk salı günügibi hafta içine denk gelen bir günde yapıldı. Ameri-

kan coğrafyası düşünüldüğünde sandıklar yer yeraraçla gidilebilecek uzaklıkta olabiliyor. Bu durum-da da azımsanmayacak sayıda kişi sandığa gitmeyiuğraşmaya değmeyecek bir maliyet olarak görebili-yor. Bu tarz günlük hayatı etkileyen faktörler de oykullanmayı Amerikalılar için bir mesele haline geti-riyor. Bu nedenle adayların seçmenleri sandığa taşı-mak için oldukça fazla efor sarf etmesi gerekiyor.Adayların kampanya söylem ve stratejilerine bakıl-dığında yine farklı vurgular ön plana çıkıyordu.Harris cephesi "Trump tehdidi" söylemini ön planaçıkardı. Bu anlamda Trump'ın Amerikan demokra-sisine zarar vereceği, hatta diktatörlük kuracağısöylemi dolaşıma sokuldu. Yine Harris, Trump'a"faşist” ve "Hitler" gibi ithamlarda bulundu.2022'de yapılan ara seçimlerde “demokrasi tehditaltında” vurgusu Demokratlar adına işe yaramıştı.Mevcut duruma bakıldığında ise Harris’in bu söyle-mi seçmen nezdinde pek de yankı bulmamışa ben-ziyor. Trump ise bu seçimlerde artık kendisiyle öz-deşleşen ve ona belki de 2016'da zaferi getiren“Amerika’yı Yeniden Büyük Yapalım (Make AmericaGreat Again)” sloganını kullandı. Bu noktada sınırgüvenliği, göçmenler ve ekonomi gibi konular kam-panyasının merkezindeydi. Trump, Harris’in mevcut

durumda başkan yardımcısı olması hasebiyle bumeseleleri yeterince ele almadığını dile getirdi ve Bi-den yönetimini beceriksizlikle suçladı. Diğer taraf-tan kimlik meseleleri bu seçimde aslında çok fazlaön plana çıkmadı. Her iki aday da bu meseleleri kaşı-maktan biraz çekindi, çünkü artık bu konular kulla-nanın elinde adeta bir bomba misali patlayabilmepotansiyeli taşıyor. Yani kimliklerin bu kadar tartışıl-dığı bir toplumda bu meseleleri gündeme getirmekgeri tepme riski taşıyor. Bu anlamda Kamala Harrissiyahi kimliğini ve geçmişini yer yer ön plana çıkar-tırken Trump ise yine "beyaz kimlik siyaseti" söy-lemlerini zaman zaman kullandı. Ancak her iki adayda bu konuların üstüne açıktan ve yoğun şekilde git-medi. Sonuç olarak, Cumhuriyetçilerin kontrolünde-ki bir Senato da düşünüldüğünde, Trump’ı -hem de-lege sayısı hem de halk oyu bazında yüksek bir fark-la başkan olması durumunda- daha az iç baskı ve kı-sıtlamaya maruz kalacağı en az 2 yıllık bir dönembekliyor. Diğer taraftan Demokratları ise nedenTrump’la yarışabilecek bir aday çıkaramadıkları veneyi yanlış yaptıkları üzerine tartışmalar bekliyor.
[Bekir ilhan, University of Cincinnati, School

of Public and International affairs'te Siyaset Bili-
mi alanında doktora adayıdır.]

ABD başkanlık seçiminde
ilk sonuçlar ne söylüyor?
Mevcut tablo seçimin başa baş olmadığını gösterdi ve Donald Trump resmi olmayan sonuçlara 

göre hem delege sayısı hem de halk oylamasında önemli bir farkla ipi göğüsleyen taraf oldu
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Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği (AYSAD) Yönetim Kurulu Başkanı 
Sait Salıcı, tüketicilerin ayakkabı tercihlerinin değiştiğini belirterek, 
yüzde 70 spor, yüzde 30 deri ayakkabıların tercih edildiğini söyledi.

Tarihinde ilk kez küçülmeye gideceğini, anavatanı 
Almanya'da fabrika kapatacağını ve işçi çıkaracağını 
açıklayan Volkswagen (VW), uzun yıllar otomotiv 
sektöründe lider konumda yer alsa da son dönemde 
ciddi sıkıntılarla yüzleşiyor. Bu durumun temel se

bepleri arasında dijital dönüşümde geç kalma, 
çevresel skandallar, elektrikli araç pazarında 
yaşadığı zorluklar ve Çinli üreticilerin artan rekabeti 
yer alıyor. 2015 yılında ortaya çıkan emisyon 
(Dieselgate) skandalı, VW’nin itibarını zedeledi ve 
şirkete 35 milyar euroya mal olan büyük cezalar ge
tirdi. Bu skandal, VW'nin güvenirliğini sarsarken, yıl
lık satış rakamlarını ve kârını düşürdü. Bu süreçten 
sonra hızla büyüyen elektrikli araç pazarına giriş 
yapmak isteyen VW, hem geç kalması hem de 
maliyetlerin yüksekliği nedeniyle istediği başarıyı 
yakalayamadı. 

 
VW’nin elektrikli araçlarında yaşadığı yazılım 

sorunları da şirkete zarar verdi. Örneğin, VW’nin 
ID4 modeli, yazılım hataları nedeniyle binlerce araç 
geri çağrılmak zorunda kalındı. Tesla gibi kendi 
yazılım ve bataryalarını üreten firmalara kıyasla VW, 
bu parçaların yalnızca yüzde 35’ini bünyesinde 
üretebiliyor, bu da maliyetleri artırıyor. Bu durumun 
çözümü için yazılım geliştirme şirketi Cariad ve 
batarya üretimi için PowerCo gibi yan kuruluşlar ku
rulsa da sorunlar çözülemedi. 

 
Öte yandan, Çin pazarı da VW için hem bir fırsat 

hem de bir tehdit oluşturuyor. VW’nin uzun yıllardır 
Çin’de önemli bir pazar payı olmasına rağmen, Çinli 
BYD ve Chery gibi firmalar uygun fiyatlı elektrikli 

araçlarıyla hızla büyüyor. Özellikle Çin’deki kul
lanıcıların daha erişilebilir fiyatlara elektrikli araç 
tercih etmesi, VW’yi Çin pazarında zora soktu. 

 
Volkswagen, maliyetleri düşürmek için Al

manya'da fabrikalarını kapatmayı ve işten çıkar
malar yapmayı gündemine aldı. Ancak Çin’deki 
üretim ve ArGe merkezlerini geliştirmek için yap
tığı yeni yatırımlar, Almanya’da işçi tepkisiyle 
karşılaştı. Tüm bu gelişmeler ışığında, VW'nin elek
trikli araç dönüşümünü hızlandırması ve rekabetçi 
kalabilmesi için maliyetleri dengeleyip inovasyon 
yatırımlarını arttırması gerekiyor.

Çok şeyi kafamıza takıyoruz. Sabah ayrı gün
dem akşam ayrı gündem. Telefonumuza onlarca 
uygulamadan günde yüzlerce mesaj ve bildirim 
geliyor. Sadece bunları okusak bile 23 saatimizi 
alıyor. Yönlendiriliyoruz nasıl yaşamamız gerek
tiğini, ne giymemiz ne içmemiz gerektiğini 
markalar bize zorla empoze etmeye çalışıyor. 

 
Siyasetimiz desen ayrı dert her gün gündem 

değişiyor. Geçen hafta ülke gündeminde ne vardı? 
Diye sorsam çoğunuz cevap veremez. Madem 
cevap veremiyoruz neden gün boyu siyaset 
konuşuyoruz. Bir şeyi değiştiremeyeceksek veya 
etkimiz olmayacaksa bunun stresini neden çekiy
oruz. 

 
Evlerimizde yüzlerce küçük büyük eşya var. 

Çocuklarımızın odaları ağzına kadar oyuncakla 
dolu. Şunu kabul etmekte fayda var. Ne kadar 
gereksiz eşyalarımızı azaltılsak o karmaşadan 
uzak olursak o kadar mutlu oluruz. Çocuklar 
içinde bu durum böyle ne kadar az oyuncağı 
varsa çocuk az oyuncakla daha çok hayal kurar, 
kendini daha fazla geliştirir. 

 
Yazının başlığında da belirttiğim gibi mutlu

luğun formülü basit yaşamakta. Bu her alanda 
böyle. Lüks bir araba aldınız dünyanın parasını 
ödediniz, kredi çektiniz eee bu arabanın yakıtı da 
fazla bakım giderleri de maliyetli en az 5 yıl bu 
araca kendinizi bağladınız. Her gün bu lüks araca 
göre kendinizi ayarlıyorsunuz. Şimdi bu durumda 
siz mi bu aracı aldınız yoksa araç mı sizi aldı. Bu 
tercihiniz size mutluluk getirdi mi. Kesinlikle 
hayır. 

 
Tam tersini düşünelim. Orta halli bir araç 

aldınız. Ödemeleri düşük, yakıtı az yakıyor, bakım 
giderleri de düşük. Kafanıza göre geziyorsunuz. 
İşte doğru tercihiniz bu. Siz şimdi mutlusunuz. 
Tercihinizi basitten yana kullandınız. Yaşamayı 
biraz daha öğrendiniz.

MERVE DERNEK

MUTLULUĞUN FORMÜLÜ 
BASİT YAŞAMAYI ÖĞREN-

MEKTE

SERHAT GÜLER

Volkswagen Yangın Yeri

Tüketiciler artık deri yerine 
spor ayakkabı tercih ediyor 

Yıldıztepe Kayak 
Merkezi'nde yeni 

sezonda hedef  
100 bin ziyaretçi 

Kamu bilişimcileri “Gelecek İçin  
Bilişim” temasıyla bir araya gelecek 

Taklit-tağşiş yapılan ve sağlığı tehlikeye düşürebilecek gıdalar listesi güncellendi 

Ilgaz Dağı'nın eteklerindeki Yıldıztepe Kayak 
Merkezi'nde biri kızak pisti olmak üzere üç pist 
bulunuyor.Çevre illerden çok sayıda günübirlik zi
yaretçi ağırlayan Yıldıztepe Kayak Merkezi'nde 
yeni sezon hazırlıkları sürüyor.Kayak merkezinde 
yeni pist açma ve kızak pistine yürüyen bant 
yapım çalışmaları yürütülüyor. 
ıldıztepe Kayak Tesisleri İşletme Müdürü Rahim 

Yaylacı, AA muhabirine, Yıldıztepe Kayak Merkez
i'nin en şiddetli kış aylarında bile çok rahat ulaşıla
bilir olduğunu söyledi.Kayak merkezinde yeni bir 
pist açmak için çalışmalar yapıldığını belirten Yay
lacı, "Yeni pist 1 kilometrelik ve şu anda da hazırlık 
aşamasındayız. Koltuklarımızın bakımlarını yap
tık. Halatlarımızın röntgenlerini çektik. Sağlıklı 
çıktı, şükürler olsun. Bungalovlara bakım yaptık. 
Zipline halatlarını da kontrol ettirdik, bakımlarını 
yaptık. Otellerimizin, kafemizin sularını her şeyini 
tamiratlarını, çatılarını bütün bakımlarını yaptık. 
Şu anda da teleferiğimizin bütün koltuklarını 
söküyoruz. Bütün bakımlarını, yağlamalarını her 
eksiğini tamamladık. Halatlarımızın da röntgeni 
dün çekildi. İnşallah bundan sonra da koltuk
larımızı takıp devam edeceğiz. Tek beklentimiz 
kar." dedi. 

"100 bin ziyaretçi hedefliyoruz" 
Son yıllarda kar yağışının az olmasına dikkati 

çeken Yaylacı, geçen yıl ocakta sezonu açtıklarını, 
bu yıl yeterli seviyede kar olursa aralıkta sezonu 
açmayı planladıklarını dile getirerek, "Geçen sene 
tahmini 5060 bin kişi ağırladık. Bu sene kış erken 
geliyor gibi görünüyor, 100 bin ziyaretçi hedefliy
oruz inşallah." ifadelerini kullandı. 

Kayak merkezine çevre illerden çok sayıda zi
yaretçi geldiğinin altını çizen Yaylacı, Yıldıztepe'nin 
doğasının güzel olduğunu vurgulayarak, 
"Kayakçılarımız, ormanın ortasında özgür bir şek
ilde kayabiliyor. Kendilerini çok özgür hissediyor
lar ve bize de buraları çok sevdiklerini, doğa 
ortamında kayak yaptıklarını anlatıyorlar. Biz de 
memnuniyetlerini bu şekilde anlıyoruz." diye 
konuştu.

İstanbul Fuar Merkezi'nde 71. kez 
kapılarını açan Uluslararası Ayakkabı 
Yan Sanayi Fuarı'na (AYSAF) katılan 
Salıcı, AA muhabirinin sorularını yanıt
ladı. 

 
Salıcı, fuarın yılda iki kez düzen

lendiğini ve 2024'ün son fuarının 
gerçekleştirildiğini aktardı. 

 
Fuarın, ilk gününde ziyaretçi sayısının 

yüksek olduğuna vurgu yapan Salıcı, "Bu 
da inşallah ticarete dönüşür, ticarete 
dönüşürse de memnun oluruz. Çünkü 
fuarlar buluşma noktaları, insanların bir 
araya geldiği noktalar. Burada sadece 
ürünler görücüye çıkmıyor, aynı za
manda buluşma noktası. Bu anlamda da 
çok kıymetli ve değerli." şeklinde 
konuştu. 

 
Fuar katılımcılarının yüzde 20'sinin 

yabancı olduğunu dile getiren Salıcı, "72. 
fuarı 2025 Mayıs'ta düzenleyeceğiz. 
Fuarda öğrencilerle sanayicileri de bir 
araya getiriyoruz. Bu iş sevmekle 
başlıyor. Gençlere bu işi ne kadar 
sevdirirseniz o kadar gelirler. Bu fuarlar 
da bunun için önemli." ifadesini kullandı. 

 
Salıcı, sektörün sorunlarına 

değinerek, şunları kaydetti: 
 
"Ekonomi yönetimiyle sürekli 

görüşüyoruz neler yapabiliriz diye. 2024 
ithalatın da arttığı bir yıl oldu, bu da 

sanayicilerimiz açısından çok olumlu bir 
durum değil. Bu sektördeki ithalat 
devam ettiği sürece üreticilerin kapat
maları, istihdamda azalmalar, sektörden 
çıkış başlayacaktır. Ustalar, sektörün 
yetişmiş elemanları başka sektörlere 
kayacaktır. Bizim bunun önüne 
geçmemiz gerekiyor." 

 
Kovid19 salgını döneminde ülkede 

üretimin ne kadar önemli olduğunu, dışa 
bağlı olmamak gerektiğinin anlaşıldığını 
belirten Salıcı, salgın sonrası dünyada 
tedarik zincirlerinin değişmesiyle 
Türkiye'de sanayiye de ekstra bir müş
teri geldiğini söyledi. 

 
Salıcı, sektörün, yaşanan enflasyon 

gibi sebeplerden kaynaklı fiyat tuttura
mama gibi sorunlarının olduğunu be
lirterek, şöyle devam etti: 

 
"Fiyat tutturamama olayını da yan 

sanayicilerimizle konuşuyoruz ana ham 
maddelerden kaynaklı mı fiyat tut
turamıyoruz? Hayır, genel anlamda genel 
giderler. Emek yoğun işlerde genel gider
ler konusunda bir destek gerekiyor. Bun
lar da fiyatları, maliyeti etkileyecektir o 
da satışlarımızı artıracaktır diye 
düşünüyorum. Dolayısıyla sektörü de ko
ruyacaktır." 

 
"Farklı pazarlara 
 çıkmayı öneriyoruz" 
Rekabetçilik konusunda sorun 

yaşandığını belirten Salıcı, "Biraz daha 
yüksek teknolojili ürün, gündemi 
yakalayan, butik ürünler anlamında 
daha kaliteli malzemenin kullanıldığı 
ürünlerle farklı pazarlara çıkmayı öner
iyoruz. Onu yapanlar da çok başarılı 
oluyor. Gelenekselleşmiş üretim şekil
lerinden ziyade daha çok çağı yakalayan, 
dünyada rekabetçi olabilecek ürün 
kalitesi, modeli anlamında belki bizim 
ülkemiz açısından da tercih meselesi 
olur." diye konuştu. 

Salıcı, sektörün ihracat pazarlarında 
ilk sırada Almanya'nın olduğunu, çok 
fazla üretim bulunmayan ülkenin bir 
"tasarım üssü" olduğunu söyledi. 

 
Sait Salıcı, "O ürünler oraya gidiyor, 

orada depolanıyor, oradan da kendi üret
tirdiği ülkelere bizim ürünler gidiyor. O 
anlamda çok kıymetli. Daha sonra Ceza
yir, Tunus, Irak ve Kuzey Afrika var." dedi. 

 
Sektörün markalaşmaya yönelik çalış

maları olduğunu vurgulayan Salıcı, söz
lerini şöyle tamamladı: 

 
"Eskiden yüzde 7075 arasında deri 

ayakkabı, kalan yüzde 30'luk kısım spor, 
günlük ayakkabılar tercih ediliyordu. 
Tüketici bu alışkanlığı değiştirdi. Daha 
rahat, daha konforlu, daha tekstil türü 
ayakkabılar tercih ediliyor. Bu oran 
değişti, tüketiciler şu anda yüzde 70 spor 
ayakkabı, yüzde 30 deri ayakkabı giym
eye başladı."

Özbilgin, AA muhabirine yap
tığı açıklamada, 2015'te kuru
lan derneğin, kamuda bilişim 
alanında çalışan üst düzey yö
netici ve uzman ile özel sektör 
temsilcilerini bir araya getir
erek, bilişim alanında tecrübe 
ve bilgi aktarımını sağlamayı 
amaçladığını söyledi. 

Mükerrer projelerin yapıl
masının önüne geçerek kamuda 
tasarrufun, yerli ve milli fir
malar öncelikli olmak üzere 
üretici ve entegratör firmalarla 
bir araya gelinerek teknoloji 
transferinin sağlanmasının 
hedeflendiğini anlatan Özbilgin, 
bu amaçla dernek tarafından 
her yıl geleneksel olarak Kamu 
Bilişim Zirvesi'nin düzen
lendiğini hatırlattı. 

 
Özbilgin, bu yıl 2728 

Kasım'da 11'incisi yapılacak zir

venin ana temasının "Gelecek 
İçin Bilişim" olduğunu ak
tararak, “İyi bir gelecek ancak 
artan bilişim kullanımı, bilişimi 
tüketen değil üreten toplumla, 
diğer sektörlerin bilişimin 
kaldıraç etkisinden faydalan
masıyla mümkün olacağından 
‘Gelecek İçin Bilişim’ temasını 
seçtik.” diye konuştu. 

 
       Bilgi Teknolojileri ve İletişim 

Kurumunda (BTK) organize 
edilecek zirvede, kamu kurum
larında dijital dönüşüm, yapay 
zeka, bulut bilişim, siber güven
lik gibi alanlarda yayımlanan 
eylem planları, düzenlemeler ve 
bu kapsamda yapılan çalış
maların konuşulacağını belirten 
Özbilgin, yerel yönetimlerin bil
işim yöneticilerinin yer alacağı 
“Akıllı Şehirler Paneli”nin de 
yapılacağını kaydetti. 

Zirvede, "Ulusal Siber Güven
lik Stratejisi ve Eylem Planı 
20242028" ile ilgili bilgilerin 
yanı sıra "Vekil Bilgi Sistemi", 
"eKira Sözleşmesi", "e Yok
lama Sistemi", "Dijital Şehir 
İkizi", "Türkiye'de Bilişim 

Suçları ve Adli Bilişim", "Yargıda 
Yenilikçi Erişilebilirlik Çözüm
leri", "Gönüllü Ol Platformu" ve 
"Yolcu Taşıma Platformu" gibi 
birçok dijital dönüşüm projesi 
konuşulacak ve bu projelerin 
başarı plaketleri zirvede ge

leneksel olarak düzenlenen "Di
jital Dönüşüm Liderleri" ödül 
töreninde takdim edilecek. 

Kamu Bilişim Zirvesi ilgili de
taylara etkinlik sayfası olan 
"www.kamubilisimzirvesi.com" 
sayfasından ulaşabilecek.

Bakanlık, "guvenilirgida.tari
morman.gov.tr" adresindeki bil
gilere ekleme yaptı. 

 
Buna göre, "kişilerin hayatını 

ve sağlığını tehlikeye düşürecek 
şekilde bozulmuş ve değiştir
ilmiş ürün" sayısı 138'e, taklit
tağşiş yapıldığı kesinleşmiş 
ürün sayısı 751'e yükseldi. 

 
Bitkisel yağın bulunmaması 

gereken ürünlerde bitkisel yağ 
yer alması ile bazı ürünlerde 
kanatlı eti ve sakatat tespiti gibi 

birçok uygunsuzluk listede yer 
aldı. 

 
Listeye yeni eklenen ürün

lerde, zeytinyağında tohum 
yağlarının karıştırılması, eritme 
peynirinde koyun sütü bulun
maması, balda taklit ve tağşiş 
yapıldığı tespit edilirken, dana 
ve kuzu karışık kıymada tek tır
naklı, bazı ürünlerde de ilaç 
etken maddesi tespiti gibi 
çeşitli uygunsuzluklar belir
lendi.
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almanya'nın Duisburg kentinde bir ilk-okulda 12 Kasım'da 9 yaşındaki Ayşegül Ç. sal-dırıya uğradı. Hastanede tedavisi süren Ayşe-gül'ün başında bekleyen baba, "İlkokul üçüncüsınıfa giden kızım öğleden sonra ek ders sıra-sında tuvalete gidiyor. Tuvaletten çıkıp elleriniyıkarken 15-16 yaşlarındaki bu şahsı görüyor.Bu şahıs kızımın boğazına sarılıyor ve bağır-masını engelliyor. Saldırganın elinden kurtu-lan kızım tuvalete girip kapıyı içeriden kilitli-yor. Şahıs üzeri açık kabine tırmanınca kızımkapıyı açıp kaçmaya çalışırken yakalanıyor vesaldırgan kızımı öldüresiye dövüyor." dedi.Saldırı esnasında tesadüfen tuvalete gelenbir arkadaşı görmese daha kötü şeylerin olabi-leceğini söyleyen baba Gürcan, okulda çok sa-yıda öğretmen olduğu halde bir ambulansdahi çağırılmamasına tepki gösterdi.
AMBULANS ÇAĞIRILMAMIŞ"Ambulansı kendimiz çağırdık. Polise habervermişler ama polis okula 300 metre uzaktaolmasına rağmen hala gelmemiş ve sitemli şe-kilde tekrar polisi aradığımızda sallana sallana2 polis geldi." diyen Gürcan, "Parmak izi dahialmadılar. Ambulans geldi ve hastaneye kaldır-dık." diye konuştu. Ayşegül'ün sağlık durumu-nun iyiye gittiğini belirten baba, kızının saldır-ganı fotoğraflardan teşhis ettiğini dile getire-rek, saldırganın yakalanıp en ağır şekilde ceza-landırılmasını istedi. Dışişleri Bakanlığı'ndanyapılan açıklamada, olayla ilgili soruşturma sü-recinin yakından takip edildiği bildirilmiş, aile-ye geçmiş olsun dilekleri iletilmişti.

zamanın birinde imparatorlu-ğun haritasını yapmak isteyen harita-cılar bir yerden sonra haritayı öyle birhale getirmişler ki imparatorluğunbire bir aynı ölçümünde bir haritayapmışlardır. Lakin bir zaman sonraçökmeye başlayan imparatorlukla bir-likte harita da lime lime olmuştur. Ha-ritanın parçaları ile çölde insanlar kar-şılaşmakta ve bu muhteşem impara-torluğun soyut, metafizik güzelliğininaynısı vardır. İmparatorluğun çöküp,yok olması gibi haritada aynı düzeydeçürüyüp gitmektedir. Harita her haliy-le imparatorluğun gerçeğine benze-mekte ve birbirinden ayrılmaz bir hal-dedir… Borges’in bu masalını Baudril-lard’ın simülasyon ve simülakr kav-ramlarıyla bakmamız içinde bulundu-ğumuz dünyayı da anlamamızı kolay-laştırabilir ya da kimisi için daha daanlaşılmaz hale getirebilir. Yine deiçinde bulunduğumuz dünyayı simü-lakr düzeni ile açıklamaya çalışmanınönemli olduğunu ileri sürebiliriz. Ma-saldan yola çıkarsak, gerçeklikle ger-çek olmayanın çok benzer olduğunusöyleyebiliriz. Lakin işin bu evresidaha başlangıç noktadadır. Kavram-ların ve göstergelerin dünyasında ha-kikatin bir önemi yoktur. Önemli olangöstergenin etkisi ve etkileyebildiğiinsanlardaki davranış değişiklikleri-dir. İçinden çıkılmaz hale gelen tartış-manın en can alıcı noktası ortada neülkenin olduğu ne de haritanın oldu-

ğu noktadır. Ortada anlamlardan yok-sun sessiz yığınların gündelik kabul-leri vardır. İşte burada modernizmeleştirisinden yola çıkarak postmo-dern bir dünya tarifindeki büyük an-latı reddi açıkça kabul edilebilir. Bü-yük anlatıların, ideolojilerin kabulübir mantık sistemi içerisinde artıkdeğildir. Ortada bir mantık düzenivardır fakat simülakrlar tarafındançevrilmiş bir düzendir. Simülakr içingerçeğin yerine geçmek isteyen diye-biliriz. Matrix filmindeki makinelerininsanlar yerine geçmesi örnek göste-rilebilir. Böylesi bir ortamda hakikatkendini gösteremeyecek düzeydedirya da daha doğrusu hakikat bir yer-lerdedir fakat nerede olduğu bilinme-mektedir. Ortada gerçeğin yerini hızlaalan ve gerçeği bulunamaz bir yeregötüren simülakrlar vardır.Milliyetçilik konusuna gelirsekeğer işlerin bir hayli karışık olduğunusöyleyebilirim. Postmodern milliyet-çilik kavramı ile ulusların ve milletle-rin reddini değil, anlam karmaşasıiçinde bulunan ve artık anlamı değiş-tirilmiş bir kavramı işaret etmeye ça-lışacağım. Türkiye’de herkesin yerinegöre “biz de milliyetçiyiz” dediği birnoktadayız. Bu tanımı kullanmak bukadar kolay mı? Kesinlikle değil. Ön-celikle insanların dünya görüşünegöre bir sıralamaları vardır. Şöyle ki;ferdiyetçi biri her şeyden önce (aile,millet, dini) kendini ön planda tutar

ve kararlarını ona göre alır. Kabilecibiri de ailesini, akrabalarını önde tu-tar. Marksist biri sınıf çatışması üze-rinden dünyayı tanımlar ve işçi sınıfı-nı hepsinin önünde tutar. Muhafaza-kâr biri dinini, milliyetçi biri de mille-tini en ön planda tutar. Bütün bunlar-dan bazıları birbiri ile çelişmediğinoktada bir arada yer alabilir. Lakinönemli olan ön planda tuttuğunuz vekendinizi tanımladığınız kavramdır.Buradaki kavramın “Postmodern Mil-liyetçilik” olmasının nedeni günümüz-de yaşanan milliyetçilik tartışmaları-dır. Her dünya görüşünün belirli so-rumlulukları vardır. Eğer bunlara te-zatlık içerecek bir davranışta bulu-nursanız kendinizi tanımladığınızdünya görüşü içerisinde olmadığınızıbilmeniz ya da biliyorsanız yenidenkavram tanımlaması yapma girişimiiçerisinde dolaşmanız gerekebilir.Dünyadaki milliyetçilik görüşleri ül-kelerine göre bir ideal, ülkü farklılığıgösterebilir. Hatta her ülkenin milli-yetçisi diğer ülkenin milliyetçisi ileuyumlu değildir. Bu da kavramın do-ğasına tam olarak uymaktadır. Post-modern milliyetçilikte ise kavram odenli karışmıştır ki artık ne temel mil-liyetçilik maddelerinden ne de genelbir sınırları çizilmiş milliyetçiliktenbahsedebiliriz. Tabii ki bu yazıyı oku-yanlar bu kavramın sahiplerinin olupolmadığını sorabilir lakin bu kavra-mın bir sahibi olduğunu söylemekmümkün değildir. Çünkü kimse ken-dini sonradan eklemlenen bir dünyagörüşü ile tanımlamayacaktır. Herkesmilliyetçilin kendilerinin tarifi gibiolacağını öne sürmektedir. Oysa milli-yetçilik, özellikle Türk milliyetçiliğininaslında tanımı nettir. Türk milletininrefaha ve diğer milletler arasında eniyisi olmasına gayret eden insanaTürk milliyetçisi denir. Bu gayeye sa-

hip kimselerin hareket alanı da hare-ketleri de bu düzlem üzerine kurul-muştur. Oysa yukarıda bahsettiğimizsimülakr düzeninde bahsi geçen ga-yenin hakikati artık kalmamıştır. Mil-liyetçilik artık simülakr düzeninde ki-şilerin ve sessiz yığınların aklında ha-kikatinden uzaklaşmış, gerçek tanımı-nı gizlemiştir. O nedenledir ki, günü-müzde herkesin birbirine milliyetçiliküzerinden ders verdiğini görürüz.Çünkü, Postmodern Milliyetçiliği ken-di simülakr düzenine oturtabilirler.Her grubun, topluluğun ya da sessizyığınların bir Postmodern Milliyetçili-ği vardır. Oysaki, gerçeklik evrenindetek bir milliyetçilik tanımı vardır. Eği-lip, bükülmesi mümkün olmayan, eri-meyen ve başka bir madde ile karış-mayan ebedi bir maddedir. Postmo-dern milliyetçilikte ise bireylere, grup-lara, topluluklara göre değişen bir an-layış vardır. Bu da iki farklı ayrıma bizigötürmektedir; Devletçi-Milliyetçilikve Milletçi-Milliyetçilik’tir. Postmo-dern Milliyetçilikte, Devletçi-Milliyet-çilik daha olasıdır. Devletin kutsan-mışlığı milletin de önüne geçmektedir.Ülkelerin başında devleti yönetengrupların bir yerden sonra milletinönüne devleti koyması buradan hare-ketle de devleti yönetenin kendisi ol-duğu için kendi kendini kutsayan biryapıya dönüşmesi olasıdır. Diğer taraf-ta ise Milletçi-Milliyetçilik ile Postmo-dern Milliyetçilik pek bir arada dura-maz. Lakin simülakr düzeninde heryapılanın içinde bulunduğun milletinyararına olmasa da öyleymiş gibi yap-ması olasıdır. Hakikatin olduğu yerdeMilletçi-Milliyetçilik, her şeyin önünemilleti koyar ve devleti oluşturan te-mel yapının millet olduğunu herkesbilir. Böylelikle devleti yönetenler debu sorumluluğun hakkını vermek içinsıkı bir çalışmaya girişir. 

BURAK TORAMAN

Postmodern
Milliyetçilik

TürkİyE'dE bireysel kredi ve kredi kartıborçları nedeniyle yasal takibe düşen kişi sayısıhızla artıyor. Türkiye Bankalar Birliği (TBB) ve-rilerine göre, 2024 yılının ilk 9 ayında bu sayıbir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 43artarak 1 milyon 396 bine ulaştı. Verilere göre,Ocak-Eylül döneminde bireysel kredi kartı bor-cundan dolayı yasal takibe düşen kişi sayısı 1milyon 35 bin, bireysel kredi borcundan dolayıyasal takibe düşen kişi sayısı ise 856 bin oldu.

Ekonomim'in haberine göre 2024 yılı Ocak-Eylül döneminde, bir önceki yılın aynı ayınagöre bireysel kredi veya bireysel kredi kartıborcundan dolayı yasal takibe intikal etmiş kişisayısı yüzde 43 artarak 1.396 bin kişi oldu.Risk Merkezi verilerine göre, Eylül 2024 itiba-rıyla bireysel kredi kartlarını da içeren bireyselkredilerde tasfiye olunacak alacaklar bir öncekiyıl aynı döneme göre yüzde 139 artış ile 102milyar TL oldu.

İzmİr'dEkİ yürek yakan yangın,Türkiye'deki çocuk yoksulluğunun bo-yutlarını bir kez daha gözler önüne ser-di. Anneleri hurda kağıt toplayarak geçi-nen bir ailenin 5 çocuğunun evde yalnızbırakılması ve çıkan yangında hayatları-nı kaybetmesi, ülkemizdeki çocuk yok-sulluğunun ne kadar derinleştiğini orta-ya koydu. TEPV'nin son araştırmasınagöre, Türkiye'de 10 milyon çocuk yok-sulluk içinde yaşıyor. Bu çocukların bü-yük bir kısmı, temel ihtiyaçlardan yok-sun, güvencesiz ve sağlıksız ortamlardabüyüyor. Özellikle bebekler ve küçükyaştaki çocuklar, yoksulluğun en ağır et-kilerini taşıyor. Çocuk yoksulluğuna yö-nelik TEPAV bünyesinde yayımlananEkrem Cünedioğlu ve Yağmur Uzunır-mak çalışmasında çalışmasında, TÜİK,eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fertmedyan gelirinin yüzde 60’ı yoksulluktanımı kullanıldı. Buna göre, 2022 veri-lerinden 2023’te yayımlanan istatistik-lere göre, 0-17 yaş grubunda 7,03 mil-yon çocuk yoksulluk içinde yaşıyor. Yok-sul çocuk oranı yüzde 31,3 olarak ölçül-dü. Çalışmada, 2017’ye kıyasla artış eği-limi gözlenmekle birlikte, yaş grupları-na bakıldığında bazı gruplardaki artışınyüksekliği dikkat çekti. Yoksulluk hesa-bında eşdeğer hane fert geliri (haneler-de yaşayan kişi sayısının eşitlenerek fertgeliri oluşturulması) yerine bir başkaistatistiki tanım olan kişi başına gelirdikkate alındığında, medyan gelirin yüz-

de 60’ının altında yaşayan çocuklarınyoksulluk oranı yüzde 42,2 olarak he-saplanıyor. Yoksul çocuk sayısı ise 9 mil-yon 590 bin kişiye ulaşıyor.Kişi başına gelir hesabına göre yaşkırılımına bakıldığında ise bebek ve ço-cuklarda yoksulluk oranı daha yüksekseviyelere ulaşıyor. 2022 verilerine görebebeklerde (0-2 yaş) yüzde 41,4, çocuk-larda (3-14 yaş) yüzde 43,8, gençlerde(15-24 yaş) yüzde 29,9, 25+ yaş nüfustaise yüzde 18,2 yoksulluk oranına ulaşılı-yor. Türkiye’de bebeklerin çok büyükbir kısmı yoksul koşullarda yaşıyor.Yine TEPAV bünyesinde yayımlananHakan Yılmaz çalışmasında ise EURO-STAT metodolojisiyle ve Hakan Yılmazınkendi hesaplamalarına göre çocuklardayoksulluk oranı 2023’te yüzde 34,4 ola-

rak belirlendi. 2020’ye kadar yüzde 33-34 aralığındaki oran, 2021’den itibarenyüzde 34’ü geçti. Çalışmada, 2 milyonçocuğun “derin yoksulluk” içinde yaşa-dığı belirlendi. Çalışmada, çocuklara yö-nelik vergi vb. ailelerin teşvikinde geriyegiden düzenlemelere işaret edilirken,koruma amaçlı olarak politikalarda iseAB ortalamasının gerisinde bulunuldu-ğu vurgulandı. Hakan Yılmaz çalışma-sında, “Kamu harcama programlarındaise çocuğa yönelik koruma harcamaları-nın (aile dahil) toplamı GSYH’ye oranolarak binde 5,5’ler seviyesindedir(TÜİK 2022 ve EUROSTAT 2022). Dola-yısı ile doğrudan çocuğu korumaya yö-nelik kamusal programlar zaman içindedeğişmekle birlikte düşük seviyededir(bu oranın AB 20 ortalamasının yüzde

1,7 olduğu dikkate alındığında). Ülke-mizde çocuk yoksulluğunun AB ülkele-rine göre ortalamada yüzde 80 dahayüksek olduğu bir durumda bütçe kay-naklarının beklenenin aksine daha dü-şük oranda çocuğa yönelik sosyal prog-ramlara ayrılması meselesi bir önceliksorunu olarak görülmelidir” denildi.Ekonomi’ye değerlendirmede bulu-nan Ekrem Cünedioğlu, Türkiye’de yak-laşık 7 milyon yoksul çocuğun büyükkısmının güvensiz, sağlıksız ve temel gü-venlik önlemlerinden yoksun yaşamalanlarında büyüdüğünü ve İzmir’dekiolayın bu gerçeğin somut örneği oldu-ğunu belirtti. Cünedioğlu, “Yoksullukiçinde yaşamak zorunda bırakılan aile-lerin çocukları, bu tür risklere daha açıkhale gelmekte, çocuk yoksulluğunun nekadar derin ve yakıcı olduğunu hepimi-ze hatırlatmaktadır. Bu acı olayın ardın-dan, çocuklarımızın güvenliği ve refahıiçin kapsamlı ve sürdürülebilir politika-lara ne kadar acil ihtiyacımız olduğu or-tadadır. Çocuk yoksulluğu, sadece mad-di yetersizlikleri değil, aynı zamanda buçocukların fiziksel ve zihinsel gelişimle-rini olumsuz etkileyen sağlık, eğitim vesosyal hizmetlere erişimdeki engelleride beraberinde getirmektedir. Yoksullukdöngüsünün kırılması, çocukların eği-timle kazandıkları fırsat eşitliğinin sağ-lanması ve böylece bir daha benzeri fa-ciaların yaşanmaması için politikaları-mızı güçlendirmeliyiz” diye konuştu.

Yoksul çocuk sayısı 
10 milyona yaklaştıTürkiye'de çocuk yoksulluğu alarm veriyor. TEPAV tarafından yayımlanan yeni bir araştırmayagöre, ülkemizde çocuk yoksulluğu kişi başına gelire göre artış gösteriyor. Özellikle bebekler veokul çağındaki çocuklar, yoksulluğun en ağır etkilerini yaşayan gruplar arasında yer alıyor

Almanya'da Türk 
kızına şiddet

FETÖ üyesi olmaktan hüküm giyen ör-gütün Kocaeli'ndeki sözde "ilk, ortaokul velise mesulü" İstanbul'da yakalandı. İstanbulEmniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele ŞubeMüdürlüğü ekiplerince, FETÖ'nün faaliyet-lerinin tespit edilmesine yönelik yürütülenkoordineli çalışma kapsamında, söz konusuterör örgütü mensuplarının 15 Temmuz2016'daki darbe girişimi sonrası da arala-rındaki irtibatı devam ettirerek örgütselvarlığın korunmasıyla ilgili çalışmalar yaptı-ğı belirlendi. Ekipler, örgüt mensuplarındanadli işlem görenlerin, örgütsel bağlantılarınıkorumak veya finansal destek sağlamakamacıyla takip edildiğini, yeni mensuplarkazanma çabalarının da sürdüğünü ortayaçıkardı. Çalışmalar kapsamında, hakkında"silahlı terör örgütüne üye olma" suçundan6 yıl 3 ay kesinleşmiş hapis cezası bulunan,örgütün gizli haberleşme programlarından"ByLock" kullanan FETÖ'nün Kocaeli'dekisözde "ilk, ortaokul ve lise mesulü" olanMehmet Avcı'nın Esenyurt'ta olduğu tespitedildi. Evlerde sohbet vererek örgüt üyele-rini polis ve askeri okul sınavlarına hazırla-yan, öğretmenlikten ihraç edilen söz konu-su hükümlüyü düzenledikleri operasyonlayakalayan ekipler, dijital materyale de elkoydu. Dijital materyaldeki incelemede, Av-cı'nın haberleşme programlarından "Sig-nal" üzerinden örgütün aktif yapılanmasıiçerisinde yer alan başka bir zanlıyla görüş-tüğü tespit edildi. "Latif" kod adını kullananzanlının S.A. olduğunu belirleyen ekipler, buşüpheliyi de gözaltına aldı. Emniyetteki iş-lemlerin ardından adliyeye sevk edilen bukişilerden S.A. çıkarıldığı hakimlikçe tutuk-landı. Hükümlü Avcı da adli makamlardakiişlemleri sonrası cezaevine konuldu. (AA)

FETÖ'nün sözde 'ilk,
ortaokul ve lise

mesulü' yakalandı

Vatandaşın banka borcu yüzde 139 arttı
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12 KALEM MUHTELİF İŞ AYAKKABISI VE ÇİZME mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu-
nun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik
ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1516914 
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ LEVAZIM VE 

AYNİYAT ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Osmaniye Mah. Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı No:5 

Kat:4 34146 Bakırköy/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 0212 449 40 64 - 0212 449 41 38
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : 12 KALEM MUHTELİF İŞ AYAKKABISI VE ÇİZME
b) Niteliği, türü ve miktarı : 12 Kalem Muhtelif İş Ayakkabısı Ve Çizme Alımı

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Mallar İdarenin İstanbul ili sınırları içerisinde göstereceği 
noktalara teslim edilecektir.

ç) Süresi/teslim tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını takip eden gün işe başlanıla-
caktır. İhtiyaç listesinde yer alan malların tamamı işe baş-
lama tarihinden itibaren 75 (Yetmiş Beş) takvim günü içeri-
sinde tek parti halinde teslim edilecektir. Teslimatlar 09:00-
15:00 saatleri arasında yapılabilecektir.

d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasını takip eden gündür.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 09.12.2024 - 12:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul Büyükşehir Belediyesi Bakırköy Ek Hizmet Binası

İhale İşleri Şube Müdürlüğü İhale Salonu Osmaniye Mah. 
Çobançeşme Koşuyolu Bulvarı No:5 Kat:4 Bakırköy/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan

ve teklif edilen bedelin % 20 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere
ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün deneyim belgesine ait bilgiler.

4.3.2. Numune sunulması istenmektedir. 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Ayakkabı, bot, çizme satışı konusunda birlikte veya ayrı ayrı gerçekleştirilen işler benzer iş

olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
İhale tarihi ve saatinden önce numune teslim edilmeyecek olup, İdari şartnamenin 36.1. veya

36.1.1. maddesi kapsamındaki isteklilerden; 1 (Bir) Çift 42 numara İş Ayakkabısı Yazlık-S1P, 1
(Bir) Çift 42 numara İş Ayakkabısı Kışlık-S3, 1 (Bir) çift 42 numara Lastik Çizme Kısa Konçlu-
S4, 1 (Bir) çift 42 numara Lastik Çizme Uzun Konçlu-S4 ve 1 (Bir) çift 42 numara Kapşonlu
Tulum Çizme, numuneleri istenecektir. İdare, ihale tarih ve saatinden sonra EKAP üzerinden
tebligat ile numunelerin teslim tarihi ve saatini isteklilere bildirecektir. 
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2122766

İSTANBUL BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ LEVAZIM VE 
AYNİYAT ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ

İŞ AYAKKABISI VE ÇİZME SATIN ALINACAKTIR

isrAil ordusu, çarşamba günüLübnan’ın güneyinde Hizbullah tara-fından gerçekleştirilen saldırıda Gola-ni Tugayı’na bağlı 51. taburdan arala-rında bir subayın da bulunduğu 6 as-kerin, hayatını kaybettiğini duyurdu.Bu açıklamanın ardından İsrail Baş-bakanı Binyamin Netanyahu, X plat-formunda Golani Tugayı’nın amblemive kırık bir kalp emojisi ile bir payla-şım yaptı. Sosyal medyada, Netanya-hu’nun bu paylaşımı 6 Golani askeriile ilişkilendirildi ve Arap dünyasındave İsrail’de geniş yankı uyandırdı. Ka-rikatürist Kemal Şeraf, bu durumuçizdiği bir karikatürle ele aldı ve“Lübnan’da Golani Tugayı” başlığı ileGolani Tugayı’nın ambleminin birağacın dallarına bağlı, karşısında Lüb-nan bayrağı taşıyan bir bıçakla betim-lendiği bir çizim paylaştı.Netanyahu'nun paylaşımına yo-rum yapanlar, Hizbullah’ın düşmanısadece askeri olarak değil, cesaret vestrateji ile de şaşırtarak dengeyi de-ğiştirdiğini belirttiler. Bazı yorumcu-lar ise Netanyahu’nun kibirli tutumu-nun İsrailli toplumun daha fazla askerkaybına neden olacağını ve sadeceNetanyahu’nun değil, tüm İsrailli aile-lerin yüreklerinin kırılacağını dile ge-tirdi.

isrAil, Suriye'nin başkentiŞam’a yönelik bir hava saldırısı ger-çekleştirdi. Saldırıda 16 kişi hayatınıkaybederken, 16 kişi de yaralandı.İsrail ordusu, saldırının hedefinin Fi-listin İslami Cihat örgütüne ait tesis-ler olduğunu öne sürdü. İsrail ordu-sunun düzenlediği hava saldırısı, Su-riye'nin başkenti Şam’a yönelik ola-rak gerçekleştirilmiş olup, Mazzehve Qudssaya bölgelerini hedef aldı.Suriye Savunma Bakanlığı, saldırınınişgal altındaki Golan Tepeleri yönün-den yapıldığını duyurdu. İsrail ordu-su, düzenlediği hava saldırısınınamacını, Filistin İslami Cihat örgütü-ne ait çok sayıda bina ve komutamerkezini hedef almak olarak açık-ladı. Saldırının ardından yapılanaçıklamalarda, söz konusu hedefle-rin tamamen imha edildiği iddiaedildi. İsrail'in bu saldırıyı, örgüteyönelik operasyonlar çerçevesindegerçekleştirdiği belirtiliyor. Suri-ye'de, ölü sayısının artabileceği en-dişesi bulunuyor. Yaralıların sağlıkdurumu ise ciddiyetini koruyor vebölgedeki hastaneler, yaralıları teda-vi etmek için olağanüstü bir çabasarf ediyor. Suriye ve İsrail arasındagerilim, uzun bir süredir devam et-mekte. Bu son saldırı, bölgedeki si-yasi ve askeri gerilimleri daha da tır-

mandırabilir. Golan Tepeleri üzerin-den gerçekleşen bu saldırı, uluslar-arası toplumda geniş yankı uyandır-mış durumda. Birçok ülke, saldırıyıkınarken, bir diğer yandan da çatış-manın daha geniş çapta bir bölgeselkrize dönüşme ihtimali endişe veri-ci. Haaretz gazetesinin haberinegöre, İsrail polis teşkilatında yolsuz-luk suçlarıyla mücadele için kurulan"Lahav 433" birimi tarafından bu-gün sorgulanan Braverman, 7 Ekimsabahı Netanyahu'nun yaptığı tele-fon görüşmesinin kayıtlarına eriş-meye çalışarak değişiklikler yapmakistedi. Mahkemenin soruşturmayailişkin basın yasağını kaldırmasınınardından çıkan haberde, Braver-man'ın görüşmelerin dökümlerineve zaman damgalarına erişim sağla-maya çalıştığı aktarıldı.Habere göre, Netanyahu, eski as-keri sekreteri Tümgeneral Gil tara-fından 7 Ekim 2023'te saat 06.29'daaranarak istihbarat ve güvenlik du-rumu hakkında bilgilendirildi. İkiliarasındaki standart hattan gerçek-leştirilen bu ilk telefon görüşmesi,ülke genelinde hava saldırısına karşısirenlerin çalmasından kısa bir süresonra yapılırken, Netanyahu'nun osırada Kayserya kentinde bulundu-ğu belirtildi.

BundAn yıllar önce ABD ve Sovyet-ler Birliği, nükleer silahlanmayı azaltmakiçin güçlü adımlar attı. Onlarca yıl sürenacı verici derecede zorlu müzakereler,kısa, orta ve uzun menzilli saldırı ve sa-vunma nükleer silahlarıyla ilgili önlemleralınması ile sonuçlandı. Silah kontrolü, ikiülkenin elindeki toplam nükleer silah sa-yısını 60 binden bugün yaklaşık 11 binedüşürdü. 2010 yılında imzalanan en sonanlaşma olan Yeni Başlangıç   (stratejik si-lah azaltma anlaşması) uyarınca, taraflarbin 550 nükleer silah konuşlandırma iznivar. Geri kapanlar ise depoda tutuluyor.Bu yüzde 80'lik düşüş kayda değerbir başarı olarak tarihe geçti. Ne yazık ki,

geçmiş zaman kipi doğru, çünkü ABD2002'de anti-balistik füze anlaşmasındançekildi. Bu hamle ile bir tarafın kısıtlama-ları zevkine uygun bulmaması durumun-da anlaşmadan tek taraflı olarak vazgeç-mesini meşrulaştırmış oldu. Şubat 2026'da -bundan yaklaşık 500gün sonra- bu kadar özenle inşa edilenyapının son kalan tuğlası olan anlaşmasona erecek. ABD ile Rusya, yarım yüzyıl-dır ilk kez nükleer cephanelikleri üzerin-de hiçbir kısıtlama olmadan silahlanabile-cek. Büyük güçler arasındaki gerginliklerSoğuk Savaş sonrası zirvedeyken, yeni birnükleer silahlanma yarışı başlıyor. Uz-manlar, bu seferkinin ilkinden çok daha

tehlikeli olacağını tahmin ediyor. Üç taraflıbir yarış olacak -artık Çin de dahil- ve bunedenle iki taraflı bir yarıştan çok daha is-tikrarsız olacak. Endişenin başlıca neden-lerinden biri, Çin'in onlarca yıl çok küçükbir nükleer caydırıcılığa güvendikten son-ra cephaneliğini hızla genişletmesi.
SÜPER GÜÇLERLE YARIŞIYORŞu anda 500 nükleer silaha sahip ol-duğu tahmin edilen ülkenin on yılın so-nunda bine ulaşması ve belki de 2035 yı-lına kadar bin 500 stratejik silah konuş-landırarak ABD ve Rusya ile sayısal ola-rak eşitlenmesi bekleniyor. Rusya ise ge-leneksel nükleer güçlerini modernize

etti. Ayrıca, Putin 2018'deki öfkeli bir ko-nuşmasında birkaç yeni nükleer silah sis-temini tanıttı. Putin tarafından duyurulansilahlar arasında uçuş sırasında yörünge-si değiştirilebilen kıtalararası hipersonikbir füze, neredeyse sınırsız menzile sahipçok hızlı bir nükleer seyir füzesi ve Pasi-fik'i aşabilen bir su altı nükleer torpidoyer alıyor. Putin ayrıca Ukrayna savaşıylabağlantılı olarak benzeri görülmemiş de-recede nükleer tehditlerde bulundu. İşgalbaşladığında Rusya'nın stratejik silahları-nı yüksek alarma geçirdi. O zamandanberi, Batı'yı Kiev'e verilen desteğin çokileri gittiğini düşünürse taktik silahlarkullanmakla tehdit ediyor. ABD ise, yeni

savaş başlıkları, teslimat araçları (bom-bardıman uçakları, denizaltılar, füzeler)ve destek ve komuta-kontrol sistemlerinikapsayan tüm stratejik ekipmanlarınınkapsamlı bir modernizasyonuna girişti.Yeni sistemleri geliştirmenin, inşa et-menin ve işletmenin maliyeti ABD için enaz 1,5 trilyon dolar olacak.Çin'in büyük bir stratejik nükleer güçsağlama konusundaki kararlılığı ve Rusyaile ortaklığı tabloyu önemli ölçüde değiş-tiriyor. ABD bir değil iki nükleer "yakıngüç" ile karşı karşıya. Burada ise asıl soru,ABD'nin ortak bir saldırıyı püskürttüktensonra düşmanlarına hala felaket boyu-tunda hasar verip veremeyeceği oluyor.

AmerikA Birleşik Devletleri'nde5 Kasım'daki başkanlık seçimini, De-mokrat rakibi Kamala Harris'i yene-rek kazanan Donald Trump, kabinesi-ni oluşturma çalışmalarına devamediyor. Trump'ın 20 Ocak 2025'te baş-layacağı ikinci başkanlık dönemi içinkurduğu kabinede, Başkan YardımcısıJD Vance hariç 25 isim yer alacak. Trump, kabinesinde görev alacakönemli bir ismi daha kamuoyuna du-yurdu. Trump, aşı karşıtı olarak bili-nen Robert F. Kennedy Jr'ı Sağlık veİnsan Hizmetleri Bakanlığı'na adaygöstereceğini açıkladı. Donald Trump,sosyal medya platformu Truth Soci-al'dan yaptığı açıklamada, "Robert F.Kennedy Jr.'ı ABD Sağlık ve İnsan Hiz-metleri Bakanı (HHS) olarak duyur-maktan heyecan duyuyorum." diyeyazdı. Amerikalıların uzun zamandırsağlık konusunda "aldatma, yanlış bil-gilendirme ve dezenformasyon yapanendüstriyel gıda kompleksi ve ilaç şir-ketleri tarafından ezildiğini" belirtenTrump, Kennedy'nin bu sorunları çö-zeceğine olan inancını vurguladı.Trump, "HHS, herkesin bu ülkedekiezici sağlık krizine katkıda bulunanzararlı kimyasallardan, kirleticilerden,böcek ilaçlarından, ilaç ürünlerindenve gıda katkı maddelerinden korun-masını sağlamada büyük bir rol oyna-yacaktır." ifadelerine yer verdi. Senatotarafından onaylanması halinde Ken-nedy, yeni dönemde Sağlık Bakanıolarak çalışmalarına başlayacak. EskiDemokrat Kennedy, bu yılki başkanlıkyarışına bağımsız olarak girmiş, birsüre sonra Trump lehine adaylıktançekildiğini açıklamıştı.Trump'ın mitinglerinde sık sıkboy göstererek büyük alkış alan Ken-nedy, aynı zamanda bir avukat olarak,

büyük pestisit ve ilaç şirketlerine kar-şı açtığı davalar, Kovid-19 aşılarınakarşı şüpheci yaklaşımı ve gıda sağlı-ğıyla ilgili düzenlemeler konusundakiçabalarıyla tanınıyor. Donald Trump,ABD Dışişleri Bakanlığı için Floridasenatörü Marco Rubio'yu aday gös-terdi. Trump, Adalet Bakanlığına Flo-rida'dan Kongre üyesi Matt Gaetz'iaday gösterdiğini açıkladı. Ulusal İs-tihbarat Direktörlüğüne ise eski Kon-gre üyesi Tulsi Gabbard aday gösteril-di. Donald Trump, milyarder iş insanıve X sosyal medya platformu'nun pat-ronu Elon Musk ve girişimci Vivek Ra-maswamy'nin Hükümet VerimliliğiBakanlığını yöneteceğini açıkladı.Trump, bu görevlendirmeye iliş-kin yaptığı açıklamada, kısaltması"DOGE" olan bakanlığa Musk ve Ra-maswamy'nin iş birliği yaparak lider-lik edeceğini bildirdi. Donald Trump,Musk ve Ramaswamy'nin hükümetbürokrasisinin ortadan kaldırılması-nın, aşırı düzenlemelerin azaltması-nın, savurgan harcamaların kesilme-sinin ve federal kurumların yenidenyapılandırılmasının önünü açacağınıaktardı. Bunun, zamanın "ManhattanProjesi" haline geleceğini belirten

Trump, Cumhuriyetçi politikacılarınçok uzun zamandır "DOGE" hedefleri-nin hayalini kurduğunu ifade etti. Trump, Hükümet Verimliliği Ba-kanlığının hükümet dışından tavsiyeve rehberlik sağlayacağını, büyük öl-çekli yapısal reformu yönlendirmekve hükümete daha önce hiç görülme-miş girişimci bir yaklaşım oluşturmakiçin Beyaz Saray ile Yönetim ve BütçeOfisi ile işbirliği yapacağını kaydetti.Yeni ABD başkanı, şunu söyledi:"Elon ve Vivek'in federal bürokrasideverimlilik ve aynı zamanda tüm Ame-rikalılar için hayatı daha iyi hale getir-mek amacıyla değişiklikler yapmasınıdört gözle bekliyorum." Yıllık 6,5 trilyon dolarlık hükümetharcamalarındaki büyük israf ve do-landırıcılığı ortadan kaldıracaklarınısöyleyen Trump, Musk ve Ramas-wamy'nin "ABD ekonomisini özgür-leştirmek ve hükümeti insanlara karşısorumlu kılmak için" birlikte çalışa-caklarını belirtti. Trump, Truth Socialadlı sosyal medya platformundaki he-sabından, kabinedeki en önemli po-zisyonlardan biri olan savunma ba-kanlığı için eski asker ve Fox News ka-nalında yorumculuk yapan Hegseth'iaday göstereceğini açıkladı. Amerikanordusunun farklı birimlerinde çalışanHegseth, hem Irak hem de Afganis-tan'da farklı dönemlerde görev yaptı.İki kez bronz madalya kazanan Heg-seth, uzun yıllardır gazilerle ilgiliprogramlar ve etkinlikler düzenleyenbir isim olarak tanınıyor. Hegseth'in,kamuoyunun beklemediği "sürpriz"bir isim olarak Trump tarafındanaday gösterildiği belirtildi. Hegseth,Trump'ın başkanlık koltuğuna otur-masından sonra Senato'da onay ala-rak görevine başlayabilecek.

Nükleer silahlanma yarışı geri dönüyorDünya yeni bir nükleer silahlanma yarışının içerisinde. Büyük güçler arasındaki gerginlikler Soğuk Savaş sonrası zirvedeyken,yeni bir nükleer silahlanma yarışı başlıyor. Uzmanlar, bu seferkinin ilkinden çok daha tehlikeli olacağını tahmin ediyor. Rus li-der Vladimir Putin'in Ukrayna'daki tehditleri, Çin'in hızlandırılmış silah programı ve ABD'nin üstünlük arzusu göz önüne alın-dığında, liderlerin uçurumun kenarından geri adım atması için ne gerekiyor? Dünya nükleer tehditlerle baş etmeye hazır mı?

Trump A takımını kuruyorABD'nin 47. Başkanı seçilen Donald Trump, görevi devraldığında beraber çalışacağı kabi-nesi ve ekibindeki isimleri açıklıyor. Trump, ABD Dışişleri Bakanlığına Florida senatörüMarco Rubio'yu, Adalet Bakanlığına ise Florida'dan Kongre üyesi Matt Gaetz'i aday gösterdi

İsrail, Şam'ı vurdu Hizbullah, Seçkin 
Golani Tugayı'nın 

6 askerini öldürdü
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Van'da deneme amaçlı ekilen 
"altın bitki" safran kentin  

iklimine uyum sağladı 

Yamaç paraşütçüleri, Botan Vadisi Milli Parkı'nın 
güzelliklerini tanıtmak için havalanıyor 

Matematik öğretmeni internetten  
videolar izleyerek fıçı yapımını öğrendi 

Van'da farklı ürünlerin yetiştir
ilebildiğini çiftçilere göstermek, katma 
değeri yüksek ürünlere yönelmelerini 
sağlamak isteyen Ziraat Fakültesi Dekan
lığı, 2016'da üniversite yerleşkesinde 
aromatik ve tıbbi bitkiler bahçesi kurdu. 

Burada kekik, nane, oğul otu, ekinezya, 
civanperçemi, dağ çayı, sarı kantaron, ıtır, 
melisa, ters lale, süsen, sümbül, lale, kuzu 
kulağı, yabani sarımsak ve dev soğan gibi 
tıbbi ve aromatik birçok bitki türünü 
yetiştiren akademisyenler, dünyanın en 
pahalı bitkileri arasında gösterilen 
safranın yetiştirilmesi için de çalışma 
başlattı. 

Akademisyenler, Türkiye'deki çeşidi, 
diğer ülkelerdekine göre sertlik, renk ve 
aroma bakımından farklılık gösterdiği 
için 2014'te dünyada tescili sağlanarak 
"milli bitki" unvanını alan safranın aro
matik ve tıbbi bitkiler bahçesinde eki
mini yaptı. 

 
Boya, kozmetik, ilaç ve gıda gibi birçok 

alanda kullanıldığı için "altın bitki" 
olarak da adlandırılan safranın 6 yıl 
boyunca adaptasyonunu, verimini, 
kalitesini takip eden uzmanlar, bitkinin 
bölgenin iklimine uyum sağladığını tespit 
etti. 

 
Yaptıkları çalışmayla safranın yüksek 

rakımda da yetiştirilebileceğini or
taya koyan akademisyenler, özenle 
yetiştirdikleri ürünün hasadına 
başladı. 

 
 
"Van'da ilk kez safran üretim 

denemesi yapıldı" 
Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri 

Bölümü Öğretim Üyesi Dr. Lütfi No
hutçu, AA muhabirine, 50 soğan ile 
üretimine başladıkları safranda 3 bin 
soğana ulaştıklarını söyledi. 

 
Bitkinin Van'ın ikliminde yetiştir

ilebildiğini anlatan Nohutçu, "Van'da ilk 
kez safran üretim denemesi yapıldı. Bu 
bitki, kendini hızlıca çoğaltma özelliğiyle 
çiftçilerimiz için büyük kıymet taşıyor. 
Safran bitkisi hem ekonomik hem de 
tarımsal anlamda bu bölge için önemli 
bir alternatif. Safrandan elde edilen 
verim oldukça kazançlı." dedi. 

Nohutçu, çiftçilerin alternatif ürün 
yetiştiriciliğinde safrana yönelebileceğini 
belirterek şunları kaydetti: 

"Yaklaşık 160 bitkiden yalnızca bir 
gram safran elde edilebiliyor. Bu da 160 
bin bitkiden bir kilogram safran elde 
edilebileceği anlamına gelir. Bir kilogram 
ürün elde edebilmek için yaklaşık dört 
dekarlık bir alanda yetiştiricilik yapıl
ması gerekmekte. Şu an dış piyasada bir 
kilogram safranın fiyatı 1015 bin dolar 
arasında değişirken Türkiye'de ise 400
600 bin lira arasında seyretmekte. 

 
Safran, Van gibi yüksek rakımlı, iklim 

ve toprak açısından sınırlı bölgelerde 
yetişebiliyor. Van, Ağrı ve Hakkari gibi şe
hirlerde ekonomik getiri sağlayabilecek 
bir bitki. Çiftçilerimize öneriyoruz. Safran 
bitkisi mutfaktan sağlığa birçok alanda 
kullanılıyor. Özellikle gıda sektöründe 
baharat olarak kullanılmakta. İlaç sanay
isinde ve fitoterapide de önemli bir yeri 
vardır."

Gerze Mesleki Teknik 
Anadolu Lisesi'nde matematik 
öğretmeni olarak görev yapan 
Dönmez, boş zamanlarını 
Gerze Belediyesi tarafından 
oluşturulan hobi atölyesinde 
fıçı yaparak değerlendiriyor. 

Hobi atölyesinde 10 yıldır 
çeşitli boyutlarda fıçı üreten 
Dönmez, emekliliğe 
ayrıldığında hobisini işe 
dönüştürmeyi planlıyor. 

 
Fıçı için gerekli ağaçları ker

estecilerden temin eden Dön
mez, bir fıçıyı yaklaşık üç 
haftada tamamlıyor. 

Dönmez, AA muhabirine, 
ağaç sanatına ilgisinin çocuk
luk yıllarına dayandığını 
söyledi. 

 
Ağaçtan fıçı yapımını inter

netten video izleyerek 
öğrendiğini anlatan Dönmez, 
şöyle devam etti: 

"Günümüzde gıdaları sak
landığımız kaplar çoğunlukla 

plastikten yapılıyor. Yani 
kanserojen içeren bir yapı 
aslında. Böyle olunca ben de 
gıda maddelerini ahşabın 
içinde saklayabiliriz fikriyle 
yola çıktım. Tabii ilk başlarda 
bulunduğun ilçede, çevremde 
benim bildiğim fıçı yapan hiç 
kimse yok. Yapımını öğrenmek 
için internette birçok video 
izledim. Belki yüzlerce video 
izlemişimdir. İzlediğim video
lardan öğrendiklerimi burada 
uyguladım ve aşama aşama da 
olsa fıçı yapmanın en üst nok
tasına kadar geldim diye
bilirim." 

 
Yiyecekleri sağlıklı şekilde 

saklamak için fıçılar kul
lanılıyor 

Ak meşe ağaçlarından yap
tığı fıçılarda ürünlerini uzun 
süre ve sağlıklı şekilde sak
lama imkanı bulduğunu vur
gulayan Dönmez, öğretmen 
arkadaşları ile çevresindeki in
sanlara da bunlardan hediye 

ettiğini dile getirdi. 
Dönmez, fıçılarda saklan

abilecek pek çok ürün bulun
duğunun altını çizerek, "Sirke, 
şalgam, zeytinyağı, turşu, 
peynir, zeytin de saklaya
bilirsiniz. Fıçı yapımında kesin

likle kimyasal madde yok. Çivi, 
vida veya yapıştırma asla yok. 
Böyle olunca da ürünler doğal 
haliyle kalıyor." dedi. 

Fıçı yapımını zevk alarak ve 
hobi amacıyla yaptığına 
dikkati çeken Dönmez, "Bunu 

kendime yapıyorum. Eş, dost, 
akraba istiyor, yakın 
çevremdeki arkadaşlarıma 
yapıyorum. Aksesuar ya da 
gıda saklamak için kullananlar 
var." ifadelerini kullandı.

Kayseri Şehir Has
tanesi Hematoloji Klin
iğinde gördükleri 
tedavilerin ardından 
lösemiyi atlatan farklı 
yaşlardaki çocuk ve 
gençler, aynı kaderi pay
laşan çocuklarla bir 
araya gelip onlara moral 
veriyor. 

 
Erciyes Üniversitesi 

İletişim Fakültesi Halkla 
İlişkiler ve Tanıtım 
Bölümü öğrencisi 22 
yaşındaki Yahya Mert 
Çamlar, AA muhabirine, 
3 yıl önce lösemiye 
yakalandığını ve Kayseri 
Şehir Hastanesi'nde 
gördüğü tedavinin 
ardından kanseri 
yendiğini söyledi. 

 
Zorlu bir sürecin 

ardından sağlığına 
kavuştuğunu belirten 
Çamlar, ayda bir rutin 
kontrolleri için hastan
eye geldiğini dile getirdi. 

 
Kendisiyle aynı kaderi 

paylaşan hastaları zi
yareti ihmal etmediğini 
anlatan Çamlar, şöyle 
konuştu: 

 
"Hastaneye geldiğim 

zaman öncelikle rutin 
kontrollerimi yaptırıyo
rum. Daha sonra hema
toloji ve onkoloji 
servisine çıkıp, çocuk 
oyun alanında hasta
larımız ve aileleriyle 
uygun sterilizasyon şart
larında bire bir görüşüy
orum, sohbet ediyorum. 
Elimden geldiğince on

lara hiçbir zaman bu 
hastalığın bizi yene
meyeceğini, biz bırakır
sak bizi yeneceğini 
anlatıyorum. Bu yüzden 
bizim bırakmamamız 
gerektiğini söylüyorum. 
Hastaların kendileri gibi 
aynı süreçleri yaşamış 
bireylerle konuşması, 
sohbet etmesi onlara 
moral oluyor." 

 
"Bu hastalığın en 

büyük ilacı moral" 
Üç yıllık mücadelenin 

ardından hastalığı yenen 
ve rutin kontrolleri için 
hastaneye gelen 20 
yaşındaki Hediye Uysal 
da kendisini iyi hisset
tiğini ve çok güçlü 
olduğunu söyledi. 

 
Uysal, tedavi 

sürecinde kendisine 
yardımcı olan doktor, 
hemşire ve ailesine 
teşekkür etti. 

 
Hastalığı yaşayan 

birisi olarak hastaneye 
geldiğinde servise çıkıp 
hastalara umut olmaya 
çalıştığını belirten Uysal, 
"Bu hastalığı geçiren 
hastalarla kan bağımın 
olduğunu ve birlikte 
aynı kaderi pay
laştığımızı düşünüyo
rum. Ayda bir hastaneye 
geldiğimde moral ol
ması açısından ayakta 
tedavi gören hastaları 
mutlaka ziyaret ederim. 
Bu hastalığı yenmenin 
çaresi moral. Moral ol
madan hiçbir şey 
olmaz." diye konuştu. 

 
İki yıllık mücadelenin 

ardından sağlığına 
kavuşan 12 yaşındaki 
ortaokul öğrencisi 
Alperen Kalkan da zorlu 
bir süreç yaşadığını 
ancak moralini hep yük
sek tuttuğunu dile ge

tirdi. 
 
Hayata sımsıkı 

sarıldığını vurgulayan 
Kalkan, şimdilerde 
sağlıklı bir şekilde oku
luna gittiğini ve aylık 
rutin kontrolleri için 
hastaneye geldiğini kay
detti. 

 
Hastalık sürecinde 

ailesinin kendisine çok 
yardımcı olduğunu ifade 
eden Kalkan, "Serviste 
yatan ve polikliniğe 
gelen hastaların sürekli 
yanına giderek sohbet 
ediyorum. Lösemiyi at
latan gençler olarak 
ailelere moral vermeye 
çalışıyor, löseminin at
latılamayan bir hastalık 
olmadığını söylüyorum. 
Bu hastalığın en büyük 
ilacı moral." dedi. 

 
Kayseri Şehir Has

tanesi Çocuk Sağlığı ve 

Hastalıkları Yandal Po
likliniği Uzman Doktoru 
Fatma Türkan Polat ise 
lösemi tedavisinin zorlu, 
sabır gerektiren bir 
süreçten geçtiğine 
dikkati çekti. 

 
Polat, lösemi te

davisinde başarı 
oranının dünyada 
genelinde yüzde 80'nin 
üzerinde olduğunu be
lirterek, hastaların iy
ileşmesi için ellerinden 
gelen gayreti gösterdik
lerini söyledi. 

 
Lösemiyi atlatan kişi

lerin hastaneye gelerek 
tedavi görenlere umut 
olduklarını vurgulayan 
Polat, "Onların hepsini 
bir arada görmek bizleri 
çok mutlu etti. Daha 
büyük bir mutluluk yok." 
ifadelerini kullandı.

Sinop'ta internetten izlediği videolarla fıçı yapmayı öğrenen matematik öğretmeni 
Ayhan Dönmez, yiyecekleri saklamada kullanılan fıçıları yakınlarına hediye ediyor. 

Bal üretiminin yaygın yapıldığı kentte, 
arıcılık ilkbahar aylarında üretimlerini 
artırmak ve kaliteli bal elde etmek için 
kovanlarını yüksek rakımlı yaylalara 
çıkıyor. 

 
Sonbahar dönemine kadar üretim 

yapan arıcılar, hava sıcaklığının sıfırın al

tına düşmesiyle kovanlar 
arasındaki mesafeyi dar
alttıktan sonra çuval, 
branda gibi koruyucu 
malzemeyle kovanları 
muhafaza ederek arıları 
soğuktan koruyor. 

 
"Kışı geçirmeleri için 

her bir kovanda 1520 kilogram bal 
var" 

Arıcı Mehmet Ali Bayır, AA muhabirine, 
arılarının kışlatma dönemini kentte 
geçireceğini ve bunun için hazırlıklarını 
tamamladığını söyledi. 

Kışlatma hazırlıklarından bahseden 

Bayır, "Arıların kışı rahatlıkla geçire
bilmeleri için zayıf iki kovanı bir kovana 
çevirdim. Yağışlar başlayacağı ve kar da 
arkasından geleceği için üzerlerini 
branda ile kapattım. Böylelikle ilkbahara 
kadar böyle bekleyeceğiz. Kışı 
geçirmeleri için her bir kovanda 1520 
kilogram saf bal var." dedi. 

 
İl Tarım ve Orman Müdürü Alpaslan 

Kenger de üreticilerin kış için son hazır
lıklarını yaptığını anlattı. 

 
"Erzurum'da arı kışlatılmaz" algısının 

yanlış olduğunu vurgulayan Kenger, şun
ları kaydetti: 

 
"Şu an ortam sıcaklığı 23 derece. Arı, 

hava sıcaklığı 14 derecenin altına 
düştüğünde uçmaz ve kovandan çıkmaz. 
Haliyle şu an arıda bir faaliyet yok. Ko
vanlar nem almayacak şekilde yerden 
yüksekte muhafaza edildiğinde, Erzu
rum'da da arıları kışlatabiliyoruz. 'Erzu
rum'da arı kışlatılmaz' ön yargısını 
kırmış oluyoruz. Arıcımız brandalarla 
kolonilerin üzerini kapatmış. Nem almay
acak şekilde yapmış. Arı uçmayacağı ve 
kovan sıcaklığı 14 derecenin altında ol
mayacağı için sıkıntı yaşamaz." 

 
"Erzurum'da 2 bin yerli arıcımız var" 

Kenger, kentte arıcılığın gelişimi için 
çalışmalar yürüttüklerini belirterek, gez
gin arıcılarla yaklaşık 200 bin kovanda 
bal üretimi yapıldığını söyledi. 

 
Kentin yüksek rakımda olmasının, 

bitki florası çeşitliliği avantajı getirdiğini 
ifade eden Kenger, "Bitki florası olması 
demek, balın da kalitesinin artması 
demek. Erzurum'da 2 bin yerli arıcımız 
var. Bu var olan potansiyele göre az bir 
sayı ve bunu artırabiliriz. Bunun için 
çalışmalar yapıyoruz. Amacımız Erzu
rum'da arıcılığı yaygınlaştırmak ve mak
simum kazancı sağlamak." diye konuştu.

Erzurum'da havalar soğuyunca 
arı kovanları brandayla kaplandı 

Keskin, AA muhabirine, keneler üzerine 2008'den 
bu yana Parazitoloji Araştırma Laboratuvarında 
çalışma yaptıklarını söyledi. 

Bu süreçte kenelerle ilgili yeni bilgiler edindik
lerini belirten Keskin, Türkiye'de kenelerin mevsim
sel olarak yaz aylarında daha fazla görüldüğünü 
ancak bazı türlerin sonbahar ve kış aylarında da 
aktif olduklarını vurguladı. 

Kırım Kongo Kanamalı Ateşi (KKKA) hastalığının 
daha çok yaz aylarında görülmesi nedeniyle 
kenelerin sadece ilkbahar ve yaz aylarında aktif 
olduğunun düşünüldüğüne dikkati çeken Keskin, 
"Ancak doğada farklı kene türlerinin sonbahar ve kış 
aylarında aktif olduğunu biliyoruz. Yaptığımız saha 
çalışmalarında bu durumu çok net şekilde görüy
oruz. İlimiz, kenelerin yoğun olarak bulunduğu 
bölgede yer alıyor." diye konuştu. 

 
Türkiye'de yeni kene türleri tespit edildi 
Keskin, son yıllarda yaptıkları çalışmalarla 

Türkiye'de daha önce varlığı tespit edilmeyen kene 
türlerini belirlediklerine işaret ederek, "Örneğin, 
'Ixodes trianguliceps' denilen yeni bir kene türünün 
Türkiye'de var olduğunu tespit ettik. Göçmen kuşlar 
üzerinden yaptığımız çalışmalarda 'Ixodes arbori
cola', 'Ixodes festai' ve 'Ixodes eldaricus' türü 
kenelerin ülkemize geldiklerini görüyoruz." 
ifadesini kullandı. 

Kenelere tür tür bakmak gerektiğinin altını çizen 
Keskin, şöyle devam etti: 

"Dünyada binden fazla kene türü var. Bunların 
55'inin ülkemizde varlığı biliniyor. Özellikle göçmen 
kuşlar keneyi çok rahat uzun mesafe taşıyabiliyor. 
Son yıllarda yapılan çalışmalarla ülkemizde de 
yaygın olarak görülen 'Hyalomma marginatum' türü 
kenenin Avrupa'nın orta ve kuzey kesimlerinde de 
tespit edildiğini biliyoruz. Almanya'da, Hollanda'da, 
İngiltere'de bu kene türünün tespit edildiğine dair 
çalışmalar var." 

Keskin, son yıllarda Cezayir keneleri üzerine de 
çalışma yürüttüklerini kaydederek, "Çalışmada 
Türk, Amerikalı ve Cezayirli bilim insanları bu
lunuyor. Ülkemizde yeni bir kene türünü tanımladık, 
çalışmamız yayın aşamasında." diye konuştu. 

 
TOGÜ Rektörü Prof. Dr. Fatih Yılmaz da üniver

sitelerinde kene üzerine çalışmaların devam ettiğini 
dile getirerek, "Biyoloji bölümünde ciddi çalışmalar 
yapılıyor, ulusal ve uluslararası düzeyde. İnsanlar 
üzerinden toplanmış 25 bin kene bu laboratuvarda 
çalışıldı." dedi.

Sonbahar ve kış aylarında da 
keneye dikkat edilmesi uyarısı 
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DAnyâl Aleyhisselâm'ın EfendimizMuhammed Mustafa (s.a.v.) Hazretleri-ne büyük sevgisi vardı. Diğer peygam-berler gibi. Danyâl Aleyhisselâm, Tevrat-ta Efendimiz (s.a.v.) Hazretlerinin sıfat-larını okudukça ona karşı içinde büyükbir muhabbet oluşuyordu. Bir gün dua-sında: Ya Rabbi benim defin işlerimiümme-i Muhammed (s.a.v.) yapsın,"[1]diye Allah'a yalvardı. Allah duasını ka-bul. Danyâl Aleyhisselâm, Efendimiz(s.a.v.) Hazretlerinden binlerce seneönce yaşamıştı. Onun defin işlerininEfendimiz (s.a.v.) Hazretlerinin ümmetitarafından yapılması için sebep lazımdı.Çünkü biz sebepler âleminde yaşıyoruz.Allah, her şeyi bir sebebe bağlamıştır.Danyâl Aleyhisselâm'ın defin işlerininEfendimiz (s.a.v.) Hazretlerinin ümmetitarafından yapılmasının sebeplerindenbiri de onun dualarının makbul olma-sıydı. Duası makbuldu. 
‘yAZIKlAR OlSUn SİZE’Memlekette kıtlık olduğu millet gelir,Danyâl Aleyhisselâm'a yalvarırdı. DanyalAleyhisselâm çıkıp dua ettiği zaman he-men yağmur yağardı.  Danyâl Aleyhisse-lâm, Âhır zaman peygamber MuhammedMustafa (s.a.v.) Hazretlerinin hurmetineCenab-ı Allah'dan rahmet ve bereket is-terdi.  Bir gün Huzistan'da büyük bir kıt-lık olmuştu. Huzistan kralı, Bâbil kralınabir çok insanını rehin bırakarak; kendile-rine dua etmesi için Danyâl Aleyhisse-lâm'ı memleketine davet etti.  DanyalAleyhisselâm Tarsus şehrine geldi. Duaetti. Danyal Aleyhisselâm'ın duasının be-reketiyle yağmurlar yağdı. Bereket oldu.İnsanlar zenginliğe kavuştular.Danyâl Aleyhisselâm vefat etti. Huzis-tanlılar, Danyâl Aleyhisselâm defnetme-diler. Onu toprağa gömmediler. Bir tabu-tun içine koyup; bir anbara yerleştirdiler.Ne zaman kıtlık olsa onun mübârek be-denini dışaya çıkarıyorlardı. Asırlar sonraMüslümanlar Huzistanı fethettiler.  Haz-ret-i Ömer (r.a.)'ın halifeliği zamanındaTarsus şehrini fetheden Ebu Musa el-Eşa-rî Hazretleri, Sus  kralı Sabur'u öldürdü.Krallığın mallarını ganimet olarak aldı.Krallığa ait mal depolarını dolaşırken, birmeydanda kilitli bir depoya rastladı. De-

ponun kilidi kalayla mühürlenmişti.Ebu Musa el-Eşari Hazretleri sordu:-"Bu depo da ne vardır?" Halk:-"Onun içinde sana yarayacak bir şeyyok," dedi.-"Ben bu deponun kilidinin de kalaylamühürlenmiş olduğunu görüyorum,"dedi. Tarsus halkı-"Ey emir gerçekten onun içinde sizeyarayacak bir mal yoktur," dediler.  Ebu Musa el-Eşari Hazretleri-"Bu deponun içinde ne olup olmadığı-nı görmem lazım. Faydalı olup olmamasıayrı bir konu! Ebu Musa el- Eşari Hazretleri askerle-rine seslendi.-"Deponun kapısını kırın. İçinde ne varbakmamız lazım," dedi. Kapının kilidinikırdılar. Kapı açıldı. İçeride, uzun, havuzgibi oyulmuş bir taş ve içinde de altın sır-ma ile dokunmuş bir kefenle kefenlemiş,başı açık ölü bir adam gördü!  Nur yüzlübir adamdı. Sanki uyuyormuş gibiydi.Hayret etti. Ebu Musa el-Eşari Hazretleri,Tarsuslulara sordu-"Yazıklar olsun size! Kim bu adam?Neden mezarda değil de buradadır? Nezamandan beri bu haldedir? Tarsuslular:Bu adam Iraklıdır. Bundan belki bin seneönce ve ya daha fazla önce memleketi-mizden çıkan kıtlık üzerine, yerine elliadam rehin bırakılarak, buraya dua içingetirilmişti. Sonra burada vefat etti. Ata-laramız onunla tevessül etmek için topra-ğa gömmediler. Hakkında bütün bilgimizbu kadardır," dediler. Ebu Musa el-Eşari Hazretleri, Hazret-iÖmer (r.a.)'a mektup yazarak,  durumuanlattı ve bu konu da ne yapması gerekti-ğini sordu. Hazret-i Ömer (r.a.) Sahabeleri topladı. Danyal Aleyhisselâm hakkında bilgile-rine başvurdu. Hazret-i Ali Efendimiz(r.a.): Bu zat Danyâl Hakîm'dir. Kendisi ra-sûl olmayan bir nebî'dir. Eski zamanda,Buhtunnasr'ın ve ondan sonraki krallar-dan bazısının yanında bulunmuştu," dedi. Sahabelerin sormasu üzerine; Hazret-iAli Efendimiz (r.a.), Danyal Aleyhisse-lâm'ın bütün hayat hikâyesini anlattı. Danyal Aleyhisselâm'ın kıssasının so-nunda Hz. Ali (r.a.); Hazret-i Ömer (r.a.)'a: 

Sahibine (Ebu Musa el-Eşariye) yaz!Danyal Aleyhisselâm'ın cenaze namazınıkılmasını ve onu Sus (Tarsus)luların eri-şemeyecekleri bir yere gömmesini kendi-sine emret!" dedi. [2]
SUyUn yATAĞI DEĞİŞTİRİlDİHazret-i Ömer (r.a.), Ebu Musa el-Eşa-riy Hazretlerine yazdı: Danyâl Aleyhisse-lâm'ın Efendimiz (s.a.v.) Hazretlerinin Şe-riatına göre yıka, Onu, beyaz Kebâtî be-

zinden kefenle, kefeninie koku sür. cena-ze namazını kıl ve hiç kimsenin bilmiyeceve erişemiyeceği bir yere Peygamberleringömüldüğü gibi defnet. Malına bak onuMüslümanların beytü'l-malına koy!"dedi.  Ebu Musa el-Eşarî Hazretleri, Tar-suslulara: Şehrin içinde akmakta olan ır-mağın yolunu başka bir tarafa çevirin, su-yun yatağını değiştirin,"dedi. Tarsuslular, kanal kazıdılar. Suyun ya-tağını değiştirdiler. İslâmi usul ile Danyal

Aleyhisselâm, techiz ve tekfin işlemleriyapıldı. Namazı kılındı. Derenin ortasın-da çok derin bir mezar kazıldı. DanyalAleyhisselâm oraya gömüldü. Sonra dasuyun eski yatağında akıtılması emredil-di. Danyal Aleyhisselâm'ın mezarınınüzerine ırmak akmaya başladı.[3] Yahu-dilerden çok eziyet gören Danyal Aleyhis-selâm, Yahudilerin kötülükleri yüzünden,çocukluğunu, gurbette geçir, gurbette bü-yüdü ve gurbette vefat etti.

Hz. Danyal’ın 
peygamberimize 

olan sevgisi
Danyal Aleyhisselâm, Tevratta Efendimiz (s.a.v.) hazretlerinin sıfatlarını okudukça peygamberimize kar-
şı büyük bir muhabbet meydana geliyordu. Memlekette kıtlık olduğunda kapısı çalınan Hz. Danyal, pey-

gamberimiz Muhammed Mustafa (s.a.v.) hazretlerinin hürmetine Allah'dan rahmet ve bereket isterdi

Buhtunnasr, isrâil oğullarını
Kudüs’ten sürgün ettiği Üzeyr
Aleyhisselâm, çocuk denilen bir
yaşta idi. Yıllarca sürgün hayatı
yaşadıktan sonra, kırk yahut elli
yaşında iken bir yolunu bulup,
esâretten kaçtı. Memleketine gel-
di. Kudüs-ü Şerif’in yerlerinde ot-
lar yeşermişti. Kudüs’te hayat ve
şehirden hiç bir iz yoktu. Hazret-i
Süleyman’ın[4] inşâ ettiği Mescid-
i Aksâ’nın harabelerinin olduğu
yere gitti. Merkebini bir yere bağ-
ladı. Göz yaşları arasında Mescid-i
Aksâ’nın harabelerinin bulundu-
ğu yeri tavaf etti. Şehri dolaştı.
Hayattan eser yoktu.[5] Şehrin ya-
nındaki bir bağa girdi. Bağ orman
gibi olmuştu. Merkebini bir ağaca
bağladı. Ağacın birinden taze in-
cir, ve nar kopardı. Susuz kalma-
mak için, üzüm koparıp, sıkarak
suyunu içti. Cenab-ı Allâh, Kur’an-

ı Kerimde Üzeyr Aleyhisselâmı
şöyle beyan etmektedir:  “Yahut
görmedin mi o kimseyi[6] ki, ev-
lerinin duvarları çatıları üzerine
çökmüş (alt-üst olmuş) bir kasa-
baya[7] uğradı: Ölümünden sonra
Allâh bunları nasıl diriltir acaba!”
dedi. Bunun üzerine Allâh onu öl-
dürüp yüz sene bıraktı. Sonra on-
lara karşı size tekrar (galibiyet ve
zafer) verdik; servet ve oğullarla
gücünüzü arttırdık; sayınızı daha
da çoğalttık.”[8] İlâhî kaderin ge-
reğince İsrâiloğulları çoğalmıştı.
Kendilerine mahsus bir devletleri
vardı. Güçlü ve kuvvetliydiler.
Ruh dünyalarını aydınlatacak,
kendilerine Hazret-i Musâ’nın şe-
riatını telkin edecek ve çocukları-
nı okutacak bir mürşid arıyorlar-
dı.

Üzeyr Aleyhisselâm’ın uykuda
olduğu ve günün birinde uyana-

cağı ve İsrâiloğullarını irşâd ede-
ceğini, Cenab-ı Allah bazı Benî İs-
râil nebî (peygamber)lerine bildi-
mişti.[9] Mürşidsiz kalan İsrâilo-
ğulları, Üzeyr Aleyhisselam’ı arı-
yorlardı. Şam ve Kudüs’ün eşrâfı,
Üzeyr Aleyhisselâm’ı bulana mü-
kâfat vaad etmişlerdi. Herkes
Üzeyr Aleyhisselamı arıyordu. Za-
viyelere bakıyorlardı. Mağaraları
araştırıyorlardı. Giden ve gelen
yolculara soruyorlardı. Kuytu yer-
lere gidip Üzeyr Aleyhisselâm’ı
arıyorlardı. Millet peygamberini
arıyordu. İsrâiloğulları, uçan kuş-
tan, tozlayan tozdan, yabancı yol-
cudan, seher yelinden, aydan, gü-
neşten ve yıldızlardan Üzeyr Aley-
hisselâm’ı soruyorlardı. Üzeyr
Aleyhisselâm bir ümitti. Üzeyr
Aleyhisselâm bir ibretti. Üzeyr
Aleyhisselâm bir mefküreydi.
Üzeyr Aleyhisselâm bir “Ba’sü

ba’del-mevtti” yeniden dirilişti.
Onunla İsrâiloğulları yeniden diri-
lecek ve kenidlerine gelecekti.
Özellikle Üzeyr Aleyhisselam’ın
oğulları ve torunları daima şuna
ve buna babalarını ve dedelerini
soruştuyorlardı.[10] Üzeyr Aley-
hisselâm ve merkebi tam yüz
sene ölü kaldı. Cenab-ı Allah onu
ve merkebini bütün mahlûkatın
gözlerinden sakladı. Cenab-ı Al-
lâh, sonra tekrar Üzeyr Aleyhisse-
lâmı diriltti. Ve Ona sordu: Ne ka-
dar kaldın? Dedi. Üzeyr Aleyhisse-
lâm uyuduğu zaman kuşluk vakti
idi. Uyandığı zaman akşam üstüy-
dü.  Güneş sararmıştı. Batmak
üzereydi.[11] Üzeyr Aleyhisselâm:
“Bir gün yahut daha az” dedi. Al-
lâh ona:

“Hayır, yüz sene kaldın. Yiye-
ceğine içeceğine bak, henüz bo-
zulmamıştır. Eşeğine bak. Seni in-
sanlara bir ibret kılalım diye (yüz
sene ölü tuttuktan sonra, tekrar
dirilttik) Üzeyr Aleyhisselâm bü-
yük bir hayretle etrafına baktı.

Cenab-ı Allâh ona şöyle dedi:
Şimdi sen (merkebinin)[12] ke-
mikler(in)e bak, onları nasıl dü-
zenliyoruz, dedi. Üzeyr Aleyhisse-
lâm merkebine baktı. Üzeyr Aley-
hisselâm’ın gözleri önünde büyük
bir hadise meydana geldi:

Çürümüş olan kemikler bir ara-
ya geldi. Sinir sistemi oluştu. Ke-
miklere et yeşerdi. Cenab-ı Allâh
bir melek gönderdi. Melek, mer-
kebe ruh üfledi. Merkep canlandı.
Merkep hemen ayağa kalktı ve
anırdı[13]: Durum kendisince an-
laşılınca: 

“Secdeye kapandı[14] ve Şimdi
iyice biliyorum ki, Allâh her şeye
kadirdir, dedi.”[15] 

Üzeyr Aleyhisselâm ayağa kalk-
tı. Etrafına baktı. Her taraf imâr
edilmişti. İçinde olduğu bağ ekil-
miş, sürülmüş ve bakımlı bir hâle
gelmişti. Kudüs büyük bir şehir
olmuştu. Eskisinden daha güzel
ve daha büyük bir şehir. Üzeyr
Aleyhisselâm merkebine binip
şehre doğru yol aldı.

HZ. ÜZEYR’İN (A.S) DİRİLMESİ
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Yenikapı Etkinlik Alanı’nda 
gelenekselleşen ‘Kültür Buluş
maları’nda 1417 Kasım tarih
leri arasında Ordu rüzgarı 
esecek. Kültür Buluşmaları’nda 
konserlerden halk oyunu gös
terilerine kadar pek çok etkin
lik yer alırken, yöresel ürünler 
de satışta olacak. Etkinlikler 
2124 Kasım Sinop, 28 Kasım 
1 Aralık Kastamonu, 58 Aralık 
Gümüşhane Kültür Buluş
maları ile devam edecek. 

 
Yenikapı Etkinlik Alanı’nda 

gerçekleştirilen Kültür Buluş
maları memleket özlemi 
yaşayan İstanbulluları her 
hafta farklı bir ilin kültürüyle 
bir araya getiriyor. Eylül ayında 
Gaziantep’le başlayan Kültür 
Buluşmalarında bu hafta Ordu 
rüzgarı esecek.   

 
İBB ev sahipliğinde 14 

Kasım Perşembe günü 
başlayan ve 17 Kazım Pazar 
gününe kadar sürecek olan 

Kültür Buluşması, Ordu’nun 
kültürel zenginliğini keşfetmek 
ve yöresel lezzetlerin tadına 
varmak isteyenleri Yenikapı 
Etkinlik Alanı’nda bir araya ge
tiriyor. 

 
Kültür Buluşmaları kap

samında her hafta Perşembe
den Pazar gününe kadar bir 
ilin, kültür tanıtımının yapıldığı 
alanda konserler, halk oyunları 
gösterileri, yemek stantları, 
yöresel ürün satışı gibi pek çok 
etkinliğe yer veriliyor. 

 
Yenikapı Etkinlik Alanı’ndaki 

Kültür Buluşmaları’nın sonraki 
takvimi şöyle: 

 
2124 Kasım Sinop Kültür 

Buluşmaları 
 
28 Kasım  1 Aralık Kasta

monu Kültür Buluşmaları 
 
58 Aralık Gümüşhane 

Kültür Buluşmaları

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB) Hizmet ve İletişim Grubu 
iştiraki Spor İstanbul’un düzen
lediği, dünyanın kıtalar arası tek 
maratonu olan Türkiye İş Bankası 
46. İstanbul Maratonu, birçok 
alanda rekorlara ev sahipliği yaptı. 
Maraton koşusunda en çok yarış 
bitiren sporcu sayısına ulaşılan 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonu’nda toplanan bağış mik
tarı da maraton tarihinin en yük
sek rakamına ulaştı, bağışın 90 
milyona ulaşması hedefleniyor. 

 
Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 

Maratonu, 42 kilometrelik mara
ton koşusunda tarihe geçti. Bu yıl 4 
bin 156 kişi maraton yarışını 
tamamladı ve 46 senelik İstanbul 
Maratonu tarihinin en yüksek 
sayısına ulaşıldı. Yarışı bitiren kişi 
sayısı rekoru en son 3 bin 878 
kişiyle 2014 yılında kırılmıştı. 42K 

kategorisinde ise 232’si kadın 
toplam 1.864 Türk sporcu yarışı 
tamamlayarak Türkiye’nin yol 
koşusu tarihinde önemli bir 
başarıya imza attı. 

 
MARATONDA İYİLİK İÇİN KOŞ

TULAR 
 
Bu yılki maraton aynı zamanda 

toplanan bağış bakımından da 
yeni bir rekora erişti. İPK Adım 
Adım platformunda 20 Kasım’a 
kadar sürecek bağış sürecinde 
şimdiden 78 milyon 900 bin liraya 
ulaşıldı ve maraton tarihinin en 
yüksek rakamı görüldü. Toplam 63 
sivil toplum kuruluşunun parçası 
olduğu bağış kampanyasında 90 
milyon liranın görülmesi hede
fleniyor. 

 
GOLD LABEL’LA YOLA DEVAM 
 

Türkiye İş Bankası 46. İstanbul 
Maratonu, World Athletics (Dünya 
Atletizm Birliği) tarafından verilen 
ve dünyada sadece 30 maratonda 
bulunan Gold Label ünvanı ile 
düzenlendi. İstanbul Maratonu, 
2025 yılından itibaren getirilecek 
yeni kriterlerle sayısı kısıtlanacak 
Gold Label kategorisinde yer al
mayı garantileyerek dünyanın 
sayılı maratonlarından biri olmayı 
sürdürecek. 

100. kuruluş yılını kutlayan 
Türkiye İş Bankası’nın isim spon
sorluğunu üstlendiği İstanbul 
Maratonu, bu yıl ana sponsor 
Sportive, zaman sponsoru Huawei, 
tedarik sponsoru One Bond, 
teknoloji sponsoru Soundcore by 
Anker, tedarik sponsorları Kızılay, 
Züber, MG, Tchibo, Saf, Fomilk, 
Hamidiye ve medya sponsoru Kar
naval’ın destekleriyle koşuldu. 

 

46. İSTANBUL MARATONU TÜRKİYE’NİN KOŞU TARİHİNE GEÇTİ 

YENİKAPI’DA ORDU, SİNOP, KASTAMONU 
GÜMÜŞHANE RÜZGARI ESECEK 

YEREL TOHUM ÜRETİM VE MUHAFAZA MERKEZİ’  

7. Uluslararası Yeşil  
Binalar ve Şehirler Zirvesi 

kamu ve özel sektör liderlerini 
22 Kasım’da buluşturacak

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
1928 yılında Atatürk’ün talimatıyla kuru
lan, 1997’ye kadar faaliyetlerini sürdüren, 
o tarihten bu yana kaderine terk edilen, 26 
Kasım 2023’te yeniden halka kazandırılan 
Büyükdere Atatürk Fidanlığı bünyesinde 
açtıkları Yerel Tohum Üretim ve Muhafaza 
Merkezi’nde incelemelerde bulundu. 
Merkezde; atalık tohumların uygun 
koşullarda muhafazası ve üretiminin 
yapılarak tohumların yenilenmesini sağla
mak, bu tohumlardan elde edilen fideleri, 
isteyen çiftçilere ve hobi amaçlı üretim 
yapan vatandaşlara ücretsiz vererek üre
tim yapılmasının amaçlandığını vurgu
layan İmamoğlu, “Burada muhafaza edilen 
türlerin, özellikle İstanbul'a ait türler ol
ması ve yakın bölge ait türler olması 
konusunda da hassasiyet gösteriliyor. Tabii 
ki burada çalışma arkadaşlarımız görev
lerini yapacaklar, ama özellikle teknik an
lamda buraya katkı sunacak, Türkiye'nin 
çok özel bilim insanları var. İlave olarak da 
tabii ki vatandaşlarımız en küçüğünden en 
büyüğüne kadar buraya ilgilerini eksik et
meyeceklerdir” dedi.  
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk’ün talimatıyla 
1928 yılında kurulan, 1997’ye kadar 
faaliyetlerini sürdüren, o tarihten bu yana 
da kaderine terk edilen Büyükdere Fidan
lığı ve Bahçıvanlık Okulu’nu yeniden can
landırdı. Atıl ve acınası durumundan hak 
ettiği yeni görünümüne kavuşan Ata mi
rası Büyükdere Atatürk Fidanlığı; 
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel 
Başkanı Özgür Özel ile Türkiye Belediyeler 
Birliği (TBB) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu 
tarafından 26 Kasım 2023’te yeniden 
açıldı. İmamoğlu’nun Atatürk Fidanlığı 
bünyesinde açılması talimatını verdiği 
Yerel Tohum Üretim ve Muhafaza Merkezi 
de yakın zamanda hizmete girdi. 
İmamoğlu, merkezde, Sarıyer Belediye 
Başkanı Mustafa Oktay Aksu eşliğinde in
celemelerde bulundu. İBB Tarımsal 
Hizmetler Daire Başkanı Ahmet Atalık’tan 
merkez ve uygulama alanlarıyla ilgili bilgi 
alan İmamoğlu, çalışanlara başarı dilek
lerinde bulundu.  

 
“TÜRKİYE'NİN ÇOK ÖZEL BİLİM İN

SANLARI KATKI SUNACAK” 
İnceleme gezisiyle ilgili değer

lendirmelerini de Yerel Tohum Üretim ve 
Muhafaza Merkezi’nde yapan İmamoğlu, 
şu bilgileri paylaştı: “Büyükdere Atatürk 
Fidanlığımızın özel noktalarından birisi de 
burada. Atalık tohumlarımızla ilgili bir 
muhafaza merkezi ve yetiştirme merkezi 
şeklinde tasarlanan değerli bir merkez. 
Buraya ilgili uzun zamandır zaten bir çalış
mamız söz konusuydu. Şimdi merkezimiz 
kuruldu. Arkadaşlarımız bilimsel, teknik 
çalışmalarına başladılar. Tabii burada 
muhafaza edilen türlerin, özellikle İstan
bul'a ait türler olması ve yakın bölge ait 
türler olması konusunda da hassasiyet 
gösteriliyor. Böyle bölgesel bir tohum 
merkezinin İstanbul'da, İBB’de, Sarıyer'de 
ve Büyükdere Atatürk Fidanlığı'nda olması 
da çok özel. Arkadaşlarımızla konuştuk; 
başlangıç parametrelerini kamuoyuyla 
paylaşacaklar bu yıl sonunda. Ve bundan 
sonra, belli periyotlarda da burada nasıl 
bir çalışma yürütülüyor, nasıl bir süreç 
takip ediliyor ve topluma, geçmişinden 
bugüne ve bugünden yarınlara emanet 
edilecek süreci aktarıyor olacaklar 
Dolayısıyla burayı zengin kılacak olan; 
tabii ki burada çalışma arkadaşlarımız 
görevlerini yapacaklar, ama özellikle 
teknik anlamda buraya katkı sunacak, 
Türkiye'nin çok özel bilim insanları var. 
Onları davet ediyoruz. İlave olarak da tabii 
ki vatandaşlarımız en küçüğünden en 
büyüğüne kadar buraya ilgilerini eksik et
meyeceklerdir. Dönem dönem burada bazı 
öğretiler, deneyimlemeler, hatta bu işin 
parçası olması konusunda da çalışmalar 
sürdürülecek. Emeği geçen bütün dost
larımıza ve çalışma arkadaşlarımıza 
teşekkür ederiz.” 

 
BÜYÜKDERE FİDANLIĞI’NIN 

HİKAYESİ 
Atatürk’ün isteği ile 1928 yılında kuru

lan Büyükdere Fidanlığı ve 1936’da açılan 
Bahçıvanlık Okulu, 1997 yılına kadar 
faaliyetlerini sürdürdü. Faaliyetleri duran 
okul yapıları ve fidanlık alan, yıllar içinde 
büyük tahribatlara uğradı ve kullanıla

mayan bir vaziyete büründü. 2013 yılında 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
mülkiyetine geçen alan; 2022 yılında 
bahçıvanlık okulu işlevinin yanı sıra farklı 
fonksiyonlar da eklenerek projelendirildi. 
180.000 metrekare alanda tasarlanmış 
proje kapsamında, Büyükdere Fidan
lığı’nın tarihi değerlerini koruyan, kentsel 
üretim fonksiyonlarının da içinde bulun
duğu yeni yeşil alan kazandıran bir 
tasarım geliştirildi. Söz konusu amaçlar 
doğrultusunda; eğitim, ARGE, rekreasyon 
ve üretim alanlarında hizmet verebilecek 
yapıların oluşturulması hedeflendi. Bu 
yapılar sayesinde, Ata yadigarı korundu. 
Merkez bünyesinde, İmamoğlu’nun tali
matıyla kurulan Yerel Tohum Üretim ve 
Muhafaza Merkezi de yakın zamanda 
hizmete girdi. Merkezde; atalık tohum 
olarak bilinen yerel tohumların, uygun 
koşullarda muhafazası ve üretiminin 
yapılarak tohumların yenilenmesini sağla
mak, bu tohumlardan elde edilen fideleri, 
isteyen çiftçilere ve hobi amaçlı üretim 
yapan vatandaşlara ücretsiz vererek üre
tim yapılması amaçlanıyor.  

Büyükdere Atatürk Fidanlığı bünyesinde 
şu birimler yer alıyor: 
●         Bahçıvanlık Okulu 
●         Doğa Bilimleri Kütüphanesi 
●         Yuvam İstanbul Eğitim Kampüsü 
●         İSMEK Eğitim Binası 
●         Tohum Merkezi 
●         İstanbul Vakfı Binası 
●         Kafeterya, restoran 
●         Çocuk oyun alanı 
●         Etkinlik alanı 
●         Kaykay pisti 
●         Basketbol sahası 
●         Bisikletyaya yolları 
●         Otopark

Çevre Dostu Yeşil Binalar Derneği’nin 
(ÇEDBİK) her yıl düzenlediği Uluslararası 
Yeşil Binalar ve Şehirler Zirvesi’nin 7’ncisi, 
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı desteğiyle 22 Kasım 2024 tari
hinde Swissotel The Bosphorus İstan
bul’da gerçekleştirilecek. ‘Sıfırın İnşası: 
İnsanca Yaşam’ temasıyla düzenlenecek 
zirvede ‘İnsanca Bir Yaşam için 
Sürdürülebilirlik’, ‘Yeşil Binalar Nereye 
Gidiyor?’, ‘Sürdürülebilirliğin Finansmanı’, 
‘Binalarda Teknoloji’, ‘Sürdürülebilir 
Kentler’ ve ‘Gayrimenkulde ESG’ gibi 6 kri
tik konu masaya yatırılacak. 

Zirvenin açılış konuşmalarında Çevre 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan 
Yardımcısı Hasan Suver, Bakırköy Belediye 
Başkanı Doç. Dr. Ayşegül Ovalıoğlu, Mal
tepe Belediye Başkanı Esin Köymen ve 
ÇEDBİK Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Sami Kılıç yer alırken, kapanış sohbetinde 
Prof. Dr. Celal Şengör sürdürülebilirlik, de
prem ve şehirlerimize dair görüşlerini 
paylaşacak.Çevre Dostu Yeşil Binalar 
Derneği’nin (ÇEDBİK) gayrimenkul sek
töründe sürdürülebilirliğin önemini or
taya koymak amacıyla her yıl düzenlediği 
Uluslararası Yeşil Binalar ve Şehirler 
Zirvesi’nin 7’ncisi, Çevre Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı desteğiyle 22 
Kasım 2024 tarihinde Swissotel The 
Bosphorus’ta gerçekleştirilecek.  

Bu yıl ‘Sıfırın İnşası: İnsanca Yaşam’ 
temasıyla düzenlenecek olan zirvede, bi
naların ve şehirlerin insan merkezli bir 
yaklaşımla nasıl daha yaşanabilir ve çevre 
dostu hale getirilebileceğine dair güncel 
çözümler masaya yatırılacak.  

100’e yakın kuruluşun destek verdiği 
bu önemli zirvenin, akademisyenlerden 
kamu ve özel sektörün önde gelen temsil
cilerine kadar yaklaşık 40 uzman konuş
macı ve 450 katılımcıyı buluşturması 
bekleniyor.  
İnsanca bir yaşamın ‘sürdürülebilir’ 

temelleri 6 başlıkta ele alınacak 
Zirvede, ‘İnsanca Bir Yaşam İçin 

Sürdürülebilirlik’, ‘Yeşil Binalar Nereye 
Gidiyor?’, ‘Sürdürülebilirliğin Finansmanı’, 
‘Gayrimenkulde ESG’, ‘Sürdürülebilir 
Kentler’ ve ‘Binalarda Teknoloji’ gibi 6 
önemli konu, sektör profesyonellerinin 
bilgi alışverişinde bulunacağı oturum
larda masaya yatırılacak. Bu oturumlarda 
sürdürülebilirliğin toplumsal yaşam üz
erindeki etkileri ile insanca bir yaşamın 
temellerini atacak projelerin nasıl hayata 
geçirileceği, katılımcıların deneyimleri ve 
önerileriyle zenginleşecek. Yeşil Bina ve 
yerleşkelere yönelik LEED, BREEAM, 
EDGE ve WELL gibi  uluslararası sertifika 
sistemlerinin yanı sıra, Türkiye'nin ulusal 
yeşil bina sertifika sistemi YesTR ile ÇED
BİK tarafından geliştirilen B.E.S.T gibi 
yerel sertifika sistemlerine dair son 
gelişmelerin tartışılacağı zirvede, 
sürdürülebilir projelerin finansmanında 
önemli olan Taksonomi ve etki yatırımı 
gibi yeni yaklaşımlar da ele alınacak. 
Gayrimenkul sektöründe ESG standart
larının uygulamaları ve etkileri; çağdaş şe
hircilik anlayışı ve stratejileri ile 
sürdürülebilir kentleşme için gerekli poli

tikaların neler olabileceğinin ortaya 
konacağı zirve; BIM, dijital ikiz teknolojisi, 
yapay zeka uygulamaları ve dijital 
dönüşüm gibi binaların geleceğini şekil
lendiren teknolojik yeniliklerin tartışıl
masıyla da dikkat çekecek.  

Sektör liderleri çevresel ve toplum
sal sürdürebilirliği tartışacak 

Hem çevresel hem de toplumsal 
sürdürülebilirlik açısından önemli tartış
malara ev sahipliği yapacak olan zirvenin 
açılış konuşmalarını Çevre Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı Hasan 
Suver, Bakırköy Belediye Başkanı Doç. Dr. 
Ayşegül Ovalıoğlu, Maltepe Belediye 
Başkanı Esin Köymen ve ÇEDBİK Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Sami Kılıç ya
parak sürdürülebilir ve insan dostu şe
hirlerin inşasında ortak çabaların önemi 
ve iklim değişikliği ile mücadele konu
larında kritik görüşlerini paylaşacaklar.   

Açılış konuşmalarını takiben ÇEDBİK 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Sami 
Kılıç’ın moderatörlüğünü yürüteceği ‘İn
sanca Bir Yaşam için Sürdürülebilirlik’ 
başlıklı açılış panelinde Ziraat GYO Genel 
Müdürü Peyami Ömer Özdilek, Çevre Şe
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
Mesleki Hizmetler Genel Müdürü Banu 
Aslan, Alkaş & HAN Spaces Yönetim Ku
rulu Başkanı Avi Alkaş ve İBB Şehircilik 
Grubu Başkanı, Kiptaş Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Kurt yer alacak. Açılış pan
elinin ardından başlayacak oturumlar ise 
sırayla ‘Yeşil Binalar Nereye Gidiyor?’, 
‘Sürdürülebilirliğin Finansmanı’, ‘Gayri
menkulde ESG’, ‘Sürdürülebilir Kentler’ ve 
‘Binalarda Teknoloji’ başlıklarıyla gerçek
leştirilecek.Oturumlara katılması kesin
leşen isimler ise Çevre Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı Enerji Verimliliği 
Daire Başkanı Murat Bayram, Çevre Şehir
cilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Dış Kay
naklı Yatırım Daire Başkanı Esra Turan 
Tombak, HAS Mimarlık Kurucu Ortağı 
Ayşe Hasol, TÜV SÜD Akıllı Sürdürülebilir 
Binalar İş Birimi Müdürü Dr. Hannes 
Raoul Endriß, ABD Yeşil Bina Konseyi 
(USGBC) Başkan Yardımcısı Vatsal Bhatt, 
GBCI Europe Doğu Avrupa Pazar 
Geliştirme Direktörü Vessela VALTCHEVA
MCGee, Bosphorus Invest Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Gümüş, Garanti BBVA 
Konut Finansmanı Direktörü Songül 
Yeşilçimenli, TSKB Gayrimenkul Değer
leme Genel Müdürü Makbule Yönel Maya, 
Denge Gayrimenkul Değerleme Yönetim 
Kurulu Üyesi Simla Çağın Budakoğlu, İs
tanbul Büyükşehir Belediyesi Çevre Ko
ruma ve Kontrol Dairesi Başkanı Prof. Dr. 
Ayşen Erdinçler, Turner Türkiye ESG So
rumlusu Olcay Açıkgöz, SP Mimarlık Ku
rucu Ortağı Sabri Paşayiğit, EurAsia 
Proptech Initiative Kurucusu Mete Varas, 
Autodesk Ülke Müdürü Evren Arın, Boğaz
içi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Beliz 
Özorhon, Arup İklim ve Sürdürülebilirlik 
Hizmetleri Portföy Lideri Duygu Başoğlu, 
Karaoğlu Peyzaj Kurucu Ortağı Yasin Otu
zoğlu, CBRE Direktörü Can Kadir Yalnız
can İPKB Direktörü Yalçın Kaya olarak yer 
alıyor.   
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MÜKELLEFİN                                                                                          VERGİ VEYA 
ADI-SOYADI ADRESİ Ana Takip Dosya No       TAKİP NO              CEZANIN 

VEYA ÜNVANI                                                                                          TUTARI
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL
ACARLAR MAH. 31 SK. ACARKENT C428 Kapı No:5 Daire 
No:1 Tel: BEYKOZ İSTANBUL

Nakil Vasıtaları Vergi Dairesi Müdürlüğü mükelleflerine ait olup yukarıda adı soyadı ve unvanı yazılı mükellefler adına salınan vergi ve cezalar nedeni ile tanzim olunan ödeme emirleri bilinen adreslerinde bulunamamala-
rı nedeni ile tebliğ edilemediğinden 213 Sayılı VUK’nun 103-106.Maddelerine istinaden ilgililerin ilan tarihinden başlayarak 1 ay içinde vergi dairesine bizzat veya bilvekale müracaatta bulunmaları veyahut taahhütlü mek-
tup veya telgrafla açık adreslerini bildirmeleri halinde kendilerine süre ile kayıtlı resmi tebliğ yapılacağı 1 ayın sonunda müracaatta bulunmayan veya açık adreslerini bildirmeyenler hakkında işbu ilanın neşri tarihinden iti-
baren 1 ayın sonunda tebliğ yapılmış sayılacağı ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2120360

İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN İLANEN TEBLİĞ
VERGİ 

KİMLİK NO
VERGİ VEYA 

CEZANIN DÖNEMİ
VERGİ VEYA 

CEZANIN NEVİ

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000221 35,00 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000204 42,00 TL

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000287 379,00 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000210 434,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000285 796,00 TL

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000255 560,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000272 205,00 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000225 185,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000290 796,00 TL

202101202101 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000235 314,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000238 398,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000214 398,00 TL

202001202012 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000221 8,75 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000243 410,00 TL

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000292 105,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000202 755,00 TL

202001202012 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000280 12,25 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000240 1.510,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000276 4.572,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000259 4.572,00 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000213 1.302,00 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000258 2.053,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000293 1.510,00 TL

202104202104 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000244 1.339,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000237 1.510,00 TL

202012202012 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000245 288,00 TL

202102202102 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000260 144,00 TL

202011202011 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000200 288,00 TL

202101202112 9034 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000209 733,00 TL

202101202112 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000258 513,25 TL

202101202112 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000204 10,50 TL

202101202112 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000279 42,00 TL

202101202112 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000225 46,25 TL

202001202012 9155 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000287 94,75 TL

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000280 49,00 TL

202001202012 9302 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000222 84,00 TL

202012202012 9085 2024060566Oix0000006 2024060514OjC0000289 132,00 TL

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

7220037495 CENGİZHAN PARMAKSIZ

A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar B Ligi4. Grup'taki 5. maçında bugün Kayseri'de Gallerile karşı karşıya gelecek. Kayseri BüyükşehirBelediyesi Kadir Has Stadı'ndaki mücadele, saat20.00'de başlayacak. Karşılaşmada İspanya Fut-bol Federasyonundan Juan Martinez Munueradüdük çalacak. Munuera'nın yardımcılıklarınıaynı ülkeden Raul Cabanero ve Guadalupe Por-ras Ayuso yapacak. Mücadelenin 4. hakemi iseAlejandro Muniz Ruiz olacak. 4. Grup'ta 10 pu-anla lider durumda bulunan A Milli Futbol Takı-mı, 8 puanla ikinci sırada yer alan Galler'i mağ-lup etmesi halinde son maçlar öncesi liderliğive A Ligi'ne yükselmeyi garantileyecek. İki ta-kım arasında Galler'de oynanan grubun ilkmaçı 0-0 sona erdi. İzmir'de ikinci maçta İzlan-da'yı 3-1 mağlup eden ay-yıldızlı ekip, üçüncükarşılaşmada Samsun'da Karadağ'ı 1-0, dör-düncüde ise deplasmanda İzlanda'yı 4-2 yendi.Galler ise Karadağ'ı 2-1 mağlup ederkendeplasmanda İzlanda ile 2-2 berabere kaldı.Galler gruptaki son maçında sahasında Kara-dağ'ı 1-0 yendi. Türkiye 10 puanla lider, Galler 8puanla 2'nci, İzlanda da 4 puanla 3'üncü sıradayer alıyor. Grupta Karadağ'ın puanı bulunmu-yor. Gruptaki Karadağ-İzlanda maçı da bugünTSİ 20.00'de başlayacak.Ay-yıldızlı ekipte cezalı Kenan Yıldız bumaçta forma giyemeyecek. Çağlar Söyüncü, Fer-

di Kadıoğlu ve Deniz Gül sakatlıkları nedeniyleaday kadrodan çıkarıldı. Ay-yıldızlı ekipte ErenDinkci, Yasin Özcan ve Bertuğ Yıldırım ise adaykadroya dahil edildi. Milli takımda, sol arka ada-lesindeki gerilme ve ödem nedeniyle tedavisinedevam edilen ve İstanbul'da yapılan antren-manlara katılamayan Ahmed Kutucu'nun Gallermaçında forma giymesi beklenmiyor. A Milli Takım'ın Galler maçı kadrosunda şufutbolcular bulunuyor:
Kaleci: Altay Bayındır (Manchester United),Mert Günok (Beşiktaş), Muhammed Şengezer(RAMS Başakşehir), Uğurcan Çakır (Trabzons-por)
Defans: Abdülkerim Bardakçı (Galatasa-ray), Mert Müldür, Samet Akaydın (Fenerbah-çe), Emirhan Topçu (Beşiktaş), Eren Elmalı(Trabzonspor), Merih Demiral (Al-Ahli), YasinÖzcan (Kasımpaşa), Zeki Çelik (Roma)
Orta saha: Doğucan Haspolat (Westerlo),Hakan Çalhanoğlu (İnter Milan), İsmail Yüksek(Fenerbahçe), Kaan Ayhan (Galatasaray), OkayYokuşlu (Trabzonspor), Orkun Kökçü (Benfica)
Forvet: Ahmet Kutucu (ikas Eyüpspor),Arda Güler (Real Madrid), Barış Alper Yılmaz,Yunus Akgün (Galatasaray), Bertuğ Yıldırım(Getafe), Enes Ünal (Bournemouth), Kerem Ak-türkoğlu (Benfica), Eren Dinkci (Freiburg), Se-mih Kılıçsoy (Beşiktaş) (AA)

A Milli Futbol Takımı, UEFA Uluslar Ligi'nde 
A Ligi'ni garantilemek için Galler karşısındaUEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'ta lider olan ay-yıldızlılar,5. maçında bugün Kayseri'de Galler ile karşılaşacak
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Milli savaş 
gemileri ve  
mini İHA'lar  

Pakistan'da boy 
gösterecek 

Kaspersky, 2025 yılında kuantuma dayanıklı fidye yazılımları 
ve mobil finansal siber tehditlerde artış öngörüyor

Şirketten yapılan açıklamaya göre, Türk 
savunma sanayisinin öne çıkan firmalarından 
STM, Pakistan'ın Karaçi şehrinde 1922 
Kasım arasında düzenlenecek, Güney 
Asya'nın önemli savunma fuarlarından Ulus
lararası Savunma Fuarı ve Semineri IDEAS'a 
katılarak milli teknolojilerini tanıtacak. 

STM'nin tasarımcısı ve ana yüklenicisi 
olduğu Türkiye'nin ilk milli fırkateyn projesi 
MİLGEM İstif Sınıfı Fırkateyn (TCG İSTAN
BUL), STM'nin ana alt yüklenici olarak görev 
aldığı Türkiye'nin ilk milli korvet projesi MİL
GEM Ada Sınıfı ve Türkiye'nin yurt dışında 
yapmış olduğu en büyük tonajda askeri gemi 
inşa projesi Pakistan Denizde İkmal Gemisi 
PNS MOAWIN (A39) STM stadında 
sergilenecek. 

STM'nin kendi öz kaynaklarıyla başlattığı ve 
mukavim tekne test üretimini geride bırakan 
Türkiye'nin özel harekat ve hücum maksatlı 
ilk milli denizaltısı STM500 ile sürat ve 
manevra gücü yüksek, satıhtan satha 
güdümlü mermilerle hücum geliştirebilen 
milli hücumbot tasarımı STM MPAC de STM 
standında yerini alacak. 

Taktik mini İHA'da Türkiye'de ve dünyada 
öncü sistemler geliştiren STM, üç farklı kıtada 
10'dan fazla ülkeye ihraç edilen Türkiye'nin 
ilk milli vurucu İHA'sı KARGU'yu antiper
sonel ve zırh delici mühimmat başlığıyla fuar 
katılımcılarının beğenisine sunacak. 

STM, Türk Silahlı Kuvvetlerinin envanterine 
giren, terörle mücadele aktif olarak kullanılan 
ve ihracat başarıları yakalayan gözcü İHA 
TOGAN ile mühimmat bırakan İHA BOYGA'yı 
da fuarda tanıtacak. 

 
"Pakistan'da yeni iş birliklerine imza at

mayı hedefliyoruz" 
Açıklamada görüşlerine yer verilen STM 

Genel Müdürü Özgür Güleryüz, STM'nin milli 
teknolojilerle 30'dan fazla ülkede ihracat ve 
işbirliği çalışmaları yürüttüğünü belirterek, 
"Ülkemizin güvenliği için ordumuzu milli 
teknolojilerimizle güçlendirirken, mühendis
lik kabiliyetlerimizle dost ülkelerin savunma 
kapasitelerini artıracak ihracatlar yapıyoruz. 
Bu ülkelerin başında gelen dost ve kardeş 
Pakistan'da bugüne kadar önemli projelere 
imza attık." ifadesini kullandı. 

 
Pakistan donanması için tasarladıkları, 

Türkiye'nin yurt dışına yapmış olduğu en 
büyük tonajda askeri gemi inşa projesi Pak
istan Denizde İkmal Gemisi PNS MOAWIN'i 
Karaçi'de inşa ederek 2018'de teslim ettik
lerini hatırlatan Güleryüz, şunları kaydetti: 

 
"Türkiye'nin ilk denizaltı modernizasyon 

ihracatına da Pakistan'da imza attık. Pak
istan’ın sahip olduğu Agosta 90B Sınıfı 
Denizaltıların modernizasyonunda, iki 
denizaltıyı modern sistemlerle donatarak, tes
lim ettik. Son denizaltının modernizasyonu 
için çalışmayı sürdürüyoruz. Askeri deniz ka
biliyetlerimiz başta olmak üzere, kendini 
savaş ortamında başarıyla kanıtlamış taktik 
mini İHA sistemlerimizle de Pakistan'da yeni 
işbirliklerine imza atmayı hedefliyoruz."

Günümüzün dijital çağında, 
kişisel bilgileriniz üzerinde kon
trol sahibi olmak her za
mankinden daha önemli. İster 
gizlilik ister güvenlik konusunda 
endişeleriniz olsun ister sadece 
çevrimiçi varlığınızı yönetmek 
isteyin, arama sonuçlarındaki 
görünürlüğünüzü nasıl azalta
cağınızı bilmek değerli bir beceri 
olabilir. Siber güvenlik şirketi 
ESET dijital dünyada temizlik 
yapmak isteyenler, çevrimiçi 
varlıklarını sınırlamayı düşü
nenler için önerilerde bulundu.    

 
Google Arama size 
 ne gösteriyor? 
 
İsminizin ve diğer bilgi

lerinizin çevrimiçi ortamda nasıl 
göründüğünü anlamak ve olası 
gizlilik endişelerini belirlemek 
için  Google'da kendi adınızı 
arayın (ideal olarak tırnak 
içinde, bir web tarayıcısının gizli 
modunu kullanarak ve Google 
hesabınızda oturum açmadan) 
ve ne çıkacağına bakın. Genel
likle sosyal medya hesabınız, 
blogunuz veya işle ilgili web sit
enizdir. Şimdi aramanızı sık zi
yaret edilen bir web sitesi veya 
belki de sokak adınız gibi ek bir 
parametre ile daraltın. Şaşırtıcı 
olmayan bir şekilde, arama 
sonuçları daha spesifik hale gelir 
ve arama motorlarının birinin 
verilerini saptamada ne kadar 
güçlü olduğunu gösterir. 

Gizlilik ayarları zayıf olan bir 
sosyal medya hesabınız varsa 
gerçek adınızla bir blog işletiyor
sanız veya bir şirketin web 
sitesinde eposta adresinizi lis
teliyorsanız bu ayrıntılar dijital 
kimliğinizin kapsamlı bir 
resmini oluşturmak için kolayca 
derlenebilir ve genellikle ilgi 
alanlarınız, alışkanlıklarınız ve 

bağlantılarınızla tamamlanabilir. 
Ancak bu bilgi birikimi çeşitli 
nedenlerden dolayı sorun 
yaratabilir. 

 
Sosyal mühendisliğin 

tehlikeleri 
2024 Verizon Veri İhlali 

Araştırmaları Raporu’na göre, 
veri ihlallerinin yüzde 68'i insan 
hatası nedeniyle meydana 
gelmiştir. Bunun büyük bir 
yüzdesi, insanların kimlik avı, 
bahane uydurma, eposta 
dolandırıcılığı ve gasp gibi sosyal 
mühendislik taktiklerine kan
masından kaynaklanmaktadır. 
Suçlular sosyal mühendislik tak
tiklerini kullanarak kamuya açık 
bilgi zenginliğinden faydalan
abilir. Bu taktiklerin amacı in
sanları kandırarak para 
göndermelerini ya da hesap bil
gileri gibi hassas verileri ifşa et
melerini sağlamaktır. 

 
Google Arama sayfasında 

verilerinizi yönetme 
Google, insanların sadece bir 

arama uzaklığında olmalarına il
işkin şikayetlerini dikkate aldı ve 
kullanıcıların bilgilerini kaldır
malarına yardımcı olmak için 
çeşitli formlar oluşturdu. Dahası 
Google, verilerinizi çevrimiçi 
olarak izlemenize ve ev 
adresiniz, telefon numaranız 
veya eposta adresiniz gibi veri 
noktalarının arama 
sonuçlarında görünüp görün
mediğini görmenize olanak 
tanıyan "Hakkınızdaki sonuçlar" 
adlı bir araç da sunmaktadır. 

 
Google'ın "Hakkınızdaki 

sonuçlar" özelliği nasıl kul
lanılır? 

Bu özelliği kullanmak için bir 
Google hesabınızın olması 
gerekir. Bilgisayarınızdaki bir 

tarayıcı veya telefonunuzdaki 
Google uygulaması aracılığıyla 
erişebilirsiniz. 

 
Tarayıcı sürümü için aşağıdaki 

adımları izleyin: 
 
Google hesabınıza giriş yapın 

ve profil avatarınıza tıklayın. 
Menüde, "Google Hesabınızı 

Yönetin" ve ardından "Veri ve Gi
zlilik" seçeneğine tıklayın. 

Geçmiş ayarlarında "Etkin
liğim" ve ardından "Diğer etkin
lik" üzerine tıklayın. 

"Hakkınızdaki sonuçlar "ı bu
lana kadar kaydırın ve 
"Hakkınızdaki sonuçları yönet "e 
tıklayın. 

Sayfadayken "Başlayın" veya 
"Ayarlar "ı seçin. Takma adlar, 
telefon numaraları veya adresler 
gibi bulmak istedikleri bilgileri 
girmeniz istenecektir. Ayrıca 

Google iletişim bilgilerinizle il
işkili sonuçlar bulduğunda sizi 
uyarması için bildirimler de 
ayarlayabilirsiniz. 

Mobil cihazlarda, Google 
Uygulamasında Google 
Hesabınızın profil avatarına tık
lamanız yeterlidir; ilk menüde 
"Hakkınızdaki sonuçlar" başlıklı 
bir seçenek bulunmalıdır. Ara
manın tamamlanması biraz 
zaman alır ancak sorgu biter bit
mez bir bildirim alırsınız.  
Sonuçlar hoşunuza gitmezse be
lirtilen seçenek aracılığıyla 
kaldırma talebinde bulun
abilirsiniz. 

 
Arama sonuçlarının 

kaldırılmasını talep edin 
 
Diğer bir seçenek de eposta 

veya ev adresinizin, oturum 
açma bilgilerinizin veya diğer 

kişisel bilgilerinizin ifşa edilmesi 
gibi belirli kriterleri karşılayan 
arama sonuçlarının gözden 
geçirilmesi ve kaldırılması için 
Google'a doğrudan bir talep gön
dermektir. 

Bazı insanlar kamuya açık ver
ilerinin çevrimiçi ortamda bu
lunmasından rahatsız 
olmayabilir ancak gizliliğe önem 
verenler bunu tercih etmeyebilir. 
Kamuya mal olmuş tanınmış 
kişiler ve kuruluşlar bile gizlilik 
ve güvenlik risklerinden uzak 
durmak için belirli verileri gizli 
tutmalıdır. Çevrimiçi varlığınızı 
sınırlandırarak, gizlilik bilincine 
sahip bir yaşamı daha kolay 
sürdürebilirsiniz. Sizinle ilgili  
hangi bilgilerin dışarıda 
olduğunu bilirseniz  kötü niyetli 
aktörlerin sizi hazırlıksız yakala
maması için önlem alabilirsiniz. 

ALİ BALTACI

Kaspersky Güvenlik Bülteni: 2025'te 
suç yazılımları ve finansal siber tehditler 
(Kaspersky Security Bulletin: crimeware 
and financial cyberthreats in 2025) ra
porunda, şirketin uzmanları 2025 yılında 
finansal siber güvenlik ortamının evrim
ine ilişkin vizyonlarını paylaştı. Raporda 
belirtilen trendlerden biri, PC'ler için ge
leneksel bankacılık veya finansal kötü 
amaçlı yazılımlarla yapılan saldırıların 
sayısı azaldıkça, akıllı telefonlar için fi
nansal siber tehditlerin artması şeklinde 
ortaya çıkıyor. Anonimleştirilmiş Kasper
sky telemetrisine göre, 2024 yılında 
Türkiye'de mobil finansal tehditlerden 
etkilenen kullanıcı sayısı 2023 yılına 
kıyasla neredeyse üç kat arttı (%173). 
2025 yılında da bu eğilimin devam 
etmesi bekleniyor. 

Kaspersky Security Bulletin, siber 
güvenlik dünyasındaki önemli 
gelişmelere ilişkin yıl sonu tahmin
lerinden ve analitik raporlardan oluşan 
yıllık bir seri olarak yayınlanıyor. Geçen 
yıl, Kaspersky uzmanlarının 2024'te suç 
yazılımları ve finansal siber tehditlerin 
evrimine ilişkin tahminlerinin çoğu 
doğru çıkmıştı. Bunlar arasında yapay 
zeka destekli siber saldırılarda, doğrudan 
ödeme sistemlerini hedef alan 
dolandırıcılık girişimlerinde ve açık kay
naklı arka kapı paketlerinde artışın yanı 
sıra, daha sofistike fidye yazılımı 
teknikleri ve diğer öngörüler yer alıy
ordu. 

2025 yılında fidye yazılım 
tekniklerinde daha fazla ilerleme bek
leniyor. İlk olarak fidye yazılımları artık 
yalnızca verileri şifrelemek yerine verita
banlarını gizlice manipüle edecek veya 
araya hatalı veriler ekleyecek. Şifresi 
çözülse bile, bu "veri zehirleme" tekniği 
bir işletmenin tüm veri setinin doğruluğu 
konusunda şüphe duyulmasına neden 
olacak. İkinci olarak, kuantum bilişim 
geliştikçe gelişmiş fidye yazılımı üretici
leri kuantum sonrası kriptografi kullan

maya başlayacak. Bu "kuantum geçirmez" 
fidye yazılımları tarafından kullanılan 
şifreleme teknikleri, hem klasik hem 
kuantum bilgisayarlardan gelen şifre 
çözme girişimlerine dayanacak şekilde 
tasarlanıyor ve kurbanların verilerinin 
şifresini çözmelerini neredeyse imkansız 
hale getiriyor. Üçüncü olarak hizmet 
olarak fidye yazılımının büyümesi bek
leniyor: Daha az deneyimli saldırganlar 
fiyatı 40 dolara kadar düşen ucuz kitlerle 
sofistike saldırılar başlatabilecek ve olay
ların sayısı artacak. 

Çalıntı bilgilere dayalı saldırılarda da 
2025 yılında bir artış bekleniyor. Lumma, 
Vidar, Redline  ve diğer popüler bilgi 
hırsızları kanun uygulayıcıların baskısına 
dayanacak, uyum sağlayacak ve yeni 
teknikleri benimseyecekler. Bu alanda 
yeni oyuncular ortaya çıkacak ve çalınan 
tüm bilgiler kullanıma sunulacak. 

 
Bültende yer alan diğer önemli tahmin

ler şunlar: 
 
Merkez Bankalarına ve Açık Bankacılık 

girişimlerine yönelik saldırılar. Bunlar, 
merkez bankaları tarafından yürütülen 

anlık ödeme sistemlerine yönelik 
saldırılar olacak ve sonuç olarak siber 
suçlular hassas verilere erişebilecek. 

Açık kaynak projelerine yönelik tedarik 
zinciri saldırılarında artış. XZ arka kapı 
olayının ardından, açık kaynak topluluğu
nun hem yeni saldırı girişimlerini hem de 
daha önce başarıyla yerleştirilmiş arka 
kapıları ortaya çıkarması muhtemel. 

Savunma tarafında daha fazla yapay 
zeka ve makine öğrenimi. Anomali tespi
tini hızlandırmak, tahmine dayalı 
yeteneklerle analiz süresini azaltmak, 
müdahale eylemlerini otomatikleştirmek 
ve ortaya çıkan tehditlere karşı poli
tikaları güçlendirmek için siber savun
mada yapay zekanın giderek daha fazla 
benimsendiğini göreceğiz. 

Blok zinciri tabanlı yeni tehditlerin or
taya çıkması. Blok zinciri ve eşler arası 
teknolojiye dayalı güvenli ve özel bir ağa 
duyulan ihtiyaç nedeniyle yeni blok zin
ciri protokolleri ortaya çıkacak. Sonuç 
olarak, bu belirsiz protokoller kul
lanılarak geliştirilen yeni kötü amaçlı 
yazılımlar yaygınlaştırılacak ve çeşitli 
amaçlarla kullanılacak. 

Kaspersky Global Araştırma ve Analiz 

Ekibi (GReAT) Latin Amerika Başkanı 
Fabio Assolini, şunları söylüyor: "2025 ve 
sonrasında finansal siber tehditlere karşı 
dayanıklılık hem bireysel kullanıcılardan 
hem de işletmelerden sağlam güvenlik 
önlemleri talep edecek. En iyi savunma, 
kritik verileri ve operasyonları sofistike 
saldırganlardan korumak için tehdit istih
baratı, tahmine dayalı analitik, sürekli 
izleme ve sıfır güven yaklaşımını bir 
araya getirmektir. Bilgisiz personel, bir 
kuruluş için ciddi mali kayıplara yol aça
bilecek en yaygın saldırı vektörleri 
arasında ilk sıralarda yer aldığından, 
çalışanlar için düzenli siber eğitim pro
gramları düzenlemek ve onları potansiyel 
siber tehditler konusunda uyarmak da 
önemlidir." 

2025 tahminlerinin tam listesinin yanı 
sıra 2024 tahminlerimizin ne kadarının 
doğru çıktığını öğrenmek için Kaspersky 
Security Bulletin: 2025'te suç yazılımları 
ve finansal siber tehditler raporunun 
tamamını Securelist.com’da okya
bilirsiniz. Önceki yıllara ait Kaspersky Se
curity Bulletin yazılarına bu bağlantıdan 
ulaşabilirsiniz. 

   SERKAN ÖZTÜRK 

Çevrimiçi varlığınızı sınırlayın 
Kendinizi hiç Google'da aradınız mı? Çıkan sonuçlardan memnun kaldınız mı? Çevrimiçi 

varlığınızı sınırlandırarak  gizlilik bilincine sahip bir yaşamı daha kolay sürdürebilirsiniz.
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